
 

 



SZKOLENIA VOD.FRDL.PL 

 

Nagrane szkolenia  
– proste i wygodne 

 

 

• oglądasz specjalnie przygotowane szkolenie podzielone na lekcje 
• możesz oglądać je wielokrotnie, gdzie i kiedy chcesz, zatrzymując 

czy wracają do potrzebnych informacji 
• otrzymujesz praktyczne materiały szkoleniowe i wzory 

dokumentów 
• korzystasz 30 dni z konsultacji e-mailowych z naszym ekspertem 
• po ukończeniu szkolenia i testu przesyłamy certyfikat ukończenia 

szkolenia 

 

Aktualnie proponujemy: 

 

Podpis elektroniczny w pracy urzędu. Rodzaje i weryfikacja podpisów 
elektronicznych. Prowadzi Adam Parysz -  teraz tylko 199 PLN  

Podstawy współpracy z organizacjami pozarządowymi – prowadzi: 
Artur Gluziński -  teraz tylko 199 PLN  

Zamówienia publiczne o wartości mniejszej niż 130.000 zł, prowadzi 
Grzegorz Soluch -  teraz tylko 199 PLN  

 

 

Wciąż poszerzamy naszą ofertę szkoleniową. Więcej informacji i bezpłatne 

próbki szkoleń na naszej platformie: www.vod.frdl.pl  



Radni, biuro rady

Jak w prawidłowy sposób zorganizować i przeprowadzić w gminie wybory
parlamentarne w 2023 roku?!
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/radni-biuro-rady/wybory/56097

05 czerwca 2023

Wybór ławników na kadencję 2024-2027. Przepisy, zadania gminy,
procedura, wzory dokumentów. Zagadnienia prawne i praktyka
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/radni-biuro-rady/wybor-lawnikow/58119

07 czerwca 2023

Skargi, wnioski i petycje w działalności jst w ujęciu praktycznym i analizą
orzecznictwa
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/radni-biuro-rady/skargi-wnioski-i-petycje-1/57004

12 czerwca 2023

Młodzieżowe rady. Obowiązki gmin, powiatów, województw w zakresie
ich tworzenia i funkcjonowania
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/radni-biuro-rady/mlodziezowe-rady-1/57006

13 czerwca 2023

Fundusz sołecki. Praktyczne aspekty uchwalania, przyznawania i
wykorzystania środków funduszu
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/radni-biuro-rady/fundusz-solecki/55445

20 czerwca 2023

Redagowanie jednolitych tekstów samorządowych aktów prawnych
zgodnie z zasadami techniki prawodawczej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/radni-biuro-rady/legislacja/57782

10 lipca 2023

Sprawnie i skutecznie działające biuro rady gminy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/radni-biuro-rady/biuro-rady-gminy/60419

22 sierpnia 2023

Finanse, rachunkowość, podatki

Zmiany w VAT w jst 2023 roku. Opodatkowanie dotacji, faktura
ustrukturyzowana, planowane zmiany dotyczące użytkowania
wieczystego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/vat-1/56225

01 czerwca 2023

Środki trwałe od podstaw w teorii i praktyce. Zajęcia dla pracowników,
niebędących księgowymi
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-1/55767

01 czerwca 2023

Funkcjonowanie kontrasygnaty skarbnika i osób przez niego
upoważnionych w jst
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/funkcjonowanie-
kontrasygnaty-skarbnika/56835

02 czerwca 2023

Podatki lokalne. Co po wymiarze w trakcie 2023 roku. Warsztaty
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/podatki/55912

02 czerwca 2023



Gospodarka kasowa i druki ścisłego zarachowania
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/gospodarka-kasowa-i-druki-scislego-
zarachowania-2/56202

Połowa roku jest doskonałym czasem, by uporządkować gospodarkę kasową w 
jednostce, przypomnieć zasady funkcjonowania i organizacji kasy czy też ewidencji, 
rozliczania i kontroli druków ścisłego zarachowania, dlatego też proponujemy Państwu 
uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym wymogów prawnych w kontekście szeroko 
rozumianej gospodarki kasowej i druków ścisłego zarachowania.

06 czerwca 2023

Ewidencja budżetu jst, a ewidencja jednostki urząd. Błędy i
nieprawidłowości w ewidencji księgowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-
budzetu/55377

07 czerwca 2023

Odsetki za zwłokę (opóźnienie) w zapłacie w jst oraz rekompensata na
pokrycie kosztów dochodzenia należności. Ustalanie, naliczanie,
zarachowanie wpłat, zaokrąglanie, udzielanie ulg, windykacja,
przedawnienie, ewidencja, klasyfikacja budżetowa, sprawozdawczość,
inwentaryzacja, dyscyplina finansów publicznych, procedury kontroli
zarządczej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/odsetki-za-zwloke-
opoznienie-w-zaplacie-w-jst/56515

12 czerwca 2023

Rejestr umów jednostek sektora finansów publicznych. Nowe wyzwania
dla organizacji i walka z nadużyciami w sektorze publicznym
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/rejestr-umow-
jednostek-sektora-finansow-publicznych-nowe-wyzwania-dla-organizacji-i-walka-z-
naduzyciami-w-sektorze/57003

12 czerwca 2023

Polityka rachunkowości w JST
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/polityka-
rachunkowosci-1/55037

12 czerwca 2023

Kurs Specjalista ds. finansów publicznych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/kurs-specjalista-ds-
finansow/55503

13-16 czerwca 2023

Klasyfikacja budżetowa, paragrafy dochodów oraz wydatków
budżetowych w przykładach oraz nieprawidłowości
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/klasyfikacja-
budzetowa-paragrafy-dochodow/56520

14 czerwca 2023

Inwentaryzacja w jednostkach sektora finansów publicznych okiem
praktyka
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-w-
jednostkach-sektora-finansow-publicznych-2/56894

15 czerwca 2023

Jak przygotować jst do wdrożenia faktury ustrukturyzowanej?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/jak-przygotowac-jst-
do-wdrozenia-faktury-ustrukturyzowanej/56656

15 czerwca 2023

Prawne aspekty dochodzenia przez jst należności z tytułu najmu i
dzierżawy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/prawne-aspekty-
dochodzenia-przez-jst-naleznosci-z-tytulu-najmu-i-dzierzawy/56226

16 czerwca 2023



Sprawozdawczość budżetowa wg obowiązujących przepisów w
jednostkach samorządu terytorialnego i ich jednostkach organizacyjnych
za II kwartał 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-
podatki/sprawozdawczosc/55004

19 czerwca 2023

Przeprowadzanie i rozliczanie inwestycji w jst i jej jednostkach 
podległych z uwzględnieniem środków z różnych źródeł m.in. 
Polskiego Ładu, programu inwestycji strategicznych czy innych 
dotacji
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/inwestycje/56235

Inwestycje są tymi zadaniami w administracji samorządowej, które zwykle lubiane są 
najbardziej w budżetach jst, gdyż pokazują zarówno ich rozwój, odpowiadają na 
potrzeby mieszkańców, dają radość korzystania z ich rezultatów. Z drugiej strony ich 
przygotowanie, finansowanie, a później także realizacja przy pomocy środków 
finansowych z różnych źródeł, są często przyczyną wątpliwości, problemów, a nawet 
nieporozumień między komórkami merytorycznymi i finansowymi. Czasami stanowią 
również spore obciążenie dla późniejszej realizacji budżetu, jeśli w niewłaściwy sposób 
zostało uwzględnione ich oddziaływanie na wydatki bieżące jednostki. Przedmiotem 
proponowanego szkolenia jest omówienie zagadnienia realizacji i rozliczania inwestycji 
czyli wskazanie na co należy zwrócić uwagę, co stanowi sedno przygotowań do zadań 
inwestycyjnych, aby przebiegały one łatwo, a rozliczane były bezproblemowo. 
Prowadząca ekspert, praktyk i doradca jst z wieloletnim doświadczeniem, omówi 
nieprawidłowości w zakresie prowadzenia procesu realizacji inwestycji z różnych 
funduszy oraz innych źródeł oraz przedstawi możliwe rozwiązania do zastosowania, by 
wyeliminować błędy i nieprawidłowości.

20 czerwca 2023

Środki trwałe i inwestycje w praktyce z uwzględnieniem najnowszych
zmian w prawie podatkowym i bilansowym
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-i-
inwestycje/57084

21 czerwca 2023

Inwentaryzacja w jednostkach oświatowych w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-w-
jednostkach-oswiatowych-1/57312

21 czerwca 2023

Nowelizacja egzekucji podatków i opłat oraz zmiany w ulgach w 
spłacie zobowiązań podatkowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/egzekucja-podatkow/57891

• Nowelizacja ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, uchwalona przez 
Sejm 9 marca 2023 r., wprowadza wiele zmian w postępowaniu wójtów, burmistrzów, 
prezydentów miast czy zarządów związków międzygminnych jako wierzycieli. Zmianie 
ulega zarówno postępowanie przedegzekucyjne, jak i sama egzekucja. Jednocześnie 
ustawa ta nowelizuje Ordynację podatkową, wprowadzając zasadnicze zmiany w 
stosowaniu ulg w spłacie podatków i opłat, zwłaszcza w przedmiocie niedotrzymania 
terminu płatności zobowiązania rozłożonego na raty lub odroczonego. • Proponujemy 
Państwu udział w szkoleniu, podczas którego omówimy nowelizację ustawy o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w szczególności upomnienia, tytuły 
wykonawcze, dalsze tytuły wykonawcze, kolejne tytuły wykonawcze, obowiązki 
wierzyciela w trakcie egzekucji, to tylko niektóre zagadnienia, które również ulegają 
zmianie. • Zajęcia poprowadzi Ekspertka - praktyk, który prowadzi szkolenia dla służb 
podatkowych od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność przekazu, • Do udziału 
w szkoleniu zapraszamy pracowników, odpowiedzialnych za windykację, ale również 
tych, którzy zajmują się odroczeniem, rozłożeniem na raty podatku, bądź zaległości 
podatkowej.

22 czerwca 2023



Ewidencja księgowa w jst. Plany kont, operacje księgowe oparte na
zasadach określonych w załączniku nr 3 rozporządzenia w sprawie zasad
rachunkowości
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-ksiegowa-
w-jst/56008

22 czerwca 2023

Ewidencja podatku VAT w jst. Praktyka stosowania przepisów, najczęściej
popełniane błędy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-vat/55035

26 czerwca 2023

W jaki sposób skutecznie zdejmować ze stanu składniki zniszczone, 
zużyte, uszkodzone, przeterminowane lub postawione do 
nieodpłatnego przekazania w jsfp w 2023 r. po zmianach przepisów? 
Należyte gospodarowanie mieniem, właściwe procedury 
postępowania, najczęstsze nieprawidłowości
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/skladniki-zniszczone/57120

Na jednostkach sektora finansów publicznych spoczywa obowiązek posiadania 
wyłącznie sprawnych składników majątkowych, które są zdatne do użytku i faktycznie 
wykorzystywane do realizacji jej celów statutowych. Niestety w wielu jednostkach nadal 
pokutuje błędne przekonanie, że lepiej „coś zbędnego zachować, niż wyrzucić, bo może 
jeszcze się przydać” i przechowuje się zbędne składniki majątkowe, zużyte, uszkodzone 
lub te, które mogą zagrażać bezpieczeństwu. W celu weryfikacji wiedzy oraz 
skutecznego przygotowania się do poprawnego i właściwego zarządzania majątkiem 
jednostki, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego wskażemy, 
jak prawidłowo należy gospodarować składnikami mienia, w jaki sposób zdejmować ze 
stanu składniki zużyte, uszkodzone czy przeterminowane, lub postawione do 
nieodpłatnego przekazania w jednostkach sektora finansów publicznych. Prowadząca, 
praktyk z wieloletnim doświadczeniem pracy w jsfp, wysoko oceniana za jasny i trafny 
przekaz, wskaże: • prawidłowy sposób postępowania w odniesieniu do gospodarowania 
rzeczowymi składnikami w jednostce, • właściwe zasady gospodarowania składnikami 
majątkowymi i finansowymi, ze wskazaniem na te procedury, które dotyczą przeglądu 
składników kompletnych, zdatnych i przeznaczonych na potrzeby jednostki, • jak należy 
właściwie postępować z rzeczowymi składnikami mienia ruchomego, które z różnych 
względów nie przynoszą już żadnych korzyści ekonomicznych jednostce, są zniszczone, 
zużyte, zbędne lub po prostu nie nadają się do dalszego wykorzystania, • najczęściej 
pojawiające się nieprawidłowości i problemy związane ze zdejmowaniem ze stanu 
składników zniszczonych, zużytych, uszkodzonych, przeterminowanych lub 
postawionych do nieodpłatnego przekazania w jednostkach sektora finansów 
publicznych. Udział w zajęciach będzie świetną okazją do weryfikacji wiedzy na temat 
składników majątkowych, znajdujących się na stanie jednostki, pomoże osobom 
odpowiedzialnym za mienie uporządkować je oraz te zużyte czy niesprawne, zdjąć ze 
stanu.

28 czerwca 2023

Faktury i e-faktury oraz Krajowy System e-Faktur
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/faktury/57733

03 lipca 2023

Kurs: Rachunkowość i sprawozdawczość w jst od podstaw
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc-i-
sprawozdawczosc/57172

05-14 lipca 2023

Ewidencja księgowa budżetu jst. Powiązania ewidencji budżetu z
ewidencją urzędu i jednostek organizacyjnych. Wykonywanie budżetu i
planów finansowych jednostek
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-ksiegowa-
budzetu-jst/58378

05 lipca 2023



Elektroniczne tytuły wykonawcze oraz elektroniczne zawiadomienia
wierzyciela do organu egzekucyjnego w administracyjnym postępowaniu
egzekucyjnym. Aktualne wzory, poprawne wypełnianie i przekazywanie
eTW i eZW do organów egzekucyjnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/elektroniczne-tytuly-
wykonawcze-oraz-elektroniczne-zawiadomienia-wierzyciela-do-organu-egzekucyjnego-
w-administracy/58178

05 lipca 2023

System Besti@ jako narzędzie do przygotowania sprawozdań
budżetowych i finansowych, dokumentów planistycznych. Omówienie
aktualnych funkcjonalności systemu.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/besti/57421

06-07 lipca 2023

Likwidacja zaległości i nadpłat w podatku od nieruchomości
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-od-
nieruchomosci-1/57724

07 lipca 2023

Wszystko o opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
2023 roku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/oplaty-za-gospodarowanie-odpadami/58575

W trzech ostatnich latach miały miejsce kolejne nowelizacje przepisów regulujących 
nakładanie i dochodzenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Aktualizacji uległo także postępowanie egzekucyjne po wejściu w życie w 2023 roku 
znowelizowanej ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, która ponownie 
zmodyfikowała postępowanie wójtów, burmistrzów, prezydentów miast czy zarządów 
związków międzygminnych jako wierzycieli, dlatego właściwa interpretacja przepisów, 
regulujących nakładanie i dochodzenie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nadal budzi wątpliwości w praktycznym ich zastosowaniu. Proponowane 
szkolenie pozwoli na wyjaśnienie i uporządkowanie wielu spornych zagadnień, zarówno 
w przedmiocie nakładania, jak i windykacji opłaty śmieciowej. Wyjaśni także 
zastosowanie przepisów i najnowszego orzecznictwa oraz wskaże najlepsze rozwiązania 
w kwestii wymiaru oraz windykacji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zajęcia poprowadzi ekspertka - praktyk, konsultant i wykładowca RIO, który prowadzi 
szkolenia dla służb podatkowych od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność 
przekazu.

07 lipca 2023

Jednolity Plik Kontrolny w jednostkach samorządu terytorialnego i
jednostkach budżetowych w 2023 roku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/jednolity-plik-
kontrolny/58394

10 lipca 2023

Plan finansowy samorządowej jednostki budżetowej i jego wykonanie w
2023 roku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/plan-finansowy/57726

11 lipca 2023

Jak skutecznie prowadzić egzekucję administracyjną obowiązków o
charakterze niepieniężnym?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/jak-skutecznie-
prowadzic-egzekucje-administracyjna/58503

14 lipca 2023

Zmiany w podatku VAT od 1.07.2023 r., w tym stanowisko TSUE w zakresie
opodatkowania dotacji UE oraz wkładu własnego mieszkańców
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/vat-2/58916

14 lipca 2023

Rachunkowość budżetowa dla początkujących
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc/57727

14 lipca 2023



Podatek VAT w nieruchomościach w 2023 r., w tym opłata
przekształceniowa
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-vat-w-
nieruchomosciach/58652

17 lipca 2023

Problemy klasyfikacji budżetowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/klasyfikacja-
budzetowa-2/58610

18 lipca 2023

Zwrot podatku akcyzowego w II terminie składania wniosków w 2023 r.
Nowości i kluczowe problemy związane ze zwrotem podatku akcyzowego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-
akcyzowy/57824

19 lipca 2023

Właściwy obieg i kontrola dokumentów finansowo-księgowych w 
jednostce. Zakres odpowiedzialności i obowiązków. Niezbędne 
instrukcje i dokumenty. Najczęstsze nieprawidłowości
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/obieg-dokumentow/58622

Przestrzeganie procedur w zakresie tworzenia, obiegu i kontroli dokumentów 
księgowych jest niezwykle istotne dla prawidłowości funkcjonowania i przestrzegania 
dyscypliny finansów publicznych. By móc właściwie, rzetelnie opisywać i kontrolować 
przepływ dokumentów finansowych w jednostce, nie narażając się na złamanie 
przepisów, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego 
przypomnimy zasady dotyczące tworzenia, obiegu, kontroli i zatwierdzania 
dokumentów księgowych, ich prawidłowego wystawiania, korygowania czy 
poprawiania. Podczas zajęć: • Zwrócimy uwagę na poszczególne aspekty kontroli 
merytorycznej, formalnej i rachunkowej operacji gospodarczych i finansowych. • 
Wskażemy kto i kiedy powinien złożyć podpis na dokumencie księgowym. • 
Przypomnimy o odpowiedzialności kierownika jednostki i głównego księgowego za 
prawidłowe prowadzenie rachunkowości w jednostce. • Podpowiemy jak prawidłowo 
powierzyć obowiązki i odpowiedzialności, uwzględniając struktury jednostek 
obsługujących i obsługiwanych (np. CUW). • Omówimy przykładową instrukcję obiegu 
dokumentów wraz z załącznikami oraz wzory powierzeń i upoważnień, a także 
wskażemy opis zmian i obowiązków, wynikający z rozporządzenia Ministra Finansów z 15 
lipca 2022 r., zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych. Zajęcia poprowadzi ekspertka, praktyk, który prowadzi szkolenia dla jsfp 
od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność przekazu oraz obszerne, pomocne 
materiały.

19 lipca 2023

Kurs: Specjalista do spraw środków trwałych i wartości niematerialnych i
prawnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-2/57708

19-21 lipca 2023

Rozliczanie VAT w 2023 r.: obowiązek podatkowy, zakup towarów i usług z
zagranicy, korygowanie podstawy opodatkowania, zasady odliczania VAT
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/rozliczanie-vat-w-2023-
r/57873

20 lipca 2023

Upoważnienia i pełnomocnictwa oraz kwestia odpowiedzialności w jsfp.
Powierzenia obowiązków i odpowiedzialności w zakresie funkcjonowania
służb finansowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/upowaznienia-i-
pelnomocnictwa/58426

20 lipca 2023

Inwentaryzacja w jednostkach samorządu terytorialnego: przygotowanie,
przeprowadzenie i rozliczenie
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja/58616

21 lipca 2023



Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i terroryzmowi a
organy jednostek samorządu terytorialnego - nowe zadania starostw.
Obowiązki jst jako jednostek współpracujących (art. 83 AML)
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/nowelizacja-ustawy-o-
przeciwdzialaniu-praniu-pieniedzy-i-terroryzmowi-a-organy-jednostek-samorzadu-
terytorialnego-n/58621

21 lipca 2023

Rekompensaty za koszty odzyskiwania należności i odsetki za opóźnienie
w transakcjach handlowych w działalności jst
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/rekompensaty-za-
koszty/58934

31 lipca 2023

Duże zmiany w użytkowaniu wieczystym - nowe: uwłaszczenie na
użytkowaniu wieczystym, dochody w gospodarce nieruchomościami,
rozliczenia dochodów, obowiązki dla pionów finansowo-księgowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/duze-zmiany-w-
uzytkowaniu-wieczystym/59412

31 lipca 2023

Obowiązki JST w kontekście ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i
finansowaniu terroryzmu
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/obowiazki-jst/59468

11 sierpnia 2023

Korygowanie zdarzeń gospodarczych i nieprawidłowych dokumentów
przez podatnika VAT z uwzględnieniem KSeF i pakietu SLIM VAT 3
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/korygowanie-zdarzen-
gospodarczych-i-nieprawidlowych-dokumentow-przez-podatnika-vat/60328

11 sierpnia 2023

Zakładowy plan kont w jednostkach budżetowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/plan-kont/60975

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego kompleksowo 
przeanalizujemy zagadnienia z zakresu zakładowego planu kont w jednostkach 
budżetowych. Omówimy w szczególności istotę tworzenia zakładowego planu kont dla 
jednostki budżetowej jako podstawowego narzędzia funkcjonowania księgowego, 
wymaganego przez ustawę o rachunkowości oraz rozporządzenie Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej, z uwzględnieniem specyfiki jednostki oraz potrzeb 
informacyjnych odbiorców sprawozdań finansowych.

16 sierpnia 2023

Majątek trwały w jednostkach sektora finansów publicznych. Praktyczne
aspekty gospodarowania
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/majatek-trwaly/59250

21 sierpnia 2023



Nowości i planowane zmiany w podatku VAT w 2023 roku: dotacje, w 
tym fotowoltaika i usuwanie azbestu oraz użytkowanie wieczyste
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-vat/60364

Rok 2023 przynosi kolejne niespodzianki dotyczące stosowania przepisów o podatku 
VAT: • w marcu wyroki TSUE zmieniły postępowanie w zakresie rozliczania VAT od 
fotowoltaiki i usuwania azbestu, • przed nami są zapowiadane kolejne zmiany związane z 
podatkiem VAT w użytkowaniu wieczystym. W celu usystematyzowania wiedzy i 
weryfikacji umiejętności związanych z ww. tematyką, proponujemy Państwu udział w 
szkoleniu, podczas którego uczestnicy zdobędą wiedzę na temat właściwego 
prowadzenia rozliczeń w jst podatku VAT od dotacji, finansujących fotowoltaikę, azbest i 
pompy ciepła oraz uzyskają informacje w zakresie planowanych zmian dotyczących 
użytkowania wieczystego. Podczas spotkania, ekspert, prowadząca, od kilkunastu lat 
szkolenia dla samorządu, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca 
wysokie oceny od uczestników zwróci uwagę m. in. na konsekwencje, wynikające z faktu 
uznania dotacji dotyczącej fotowoltaiki za nieopodatkowaną podatkiem VAT i podpowie 
co zrobić, gdy w jednostce mamy takie projekty zarówno, już realizowane, jak i w trakcie 
realizacji. Uwaga! Program i materiały udostępniane na szkoleniu będą aktualizowane, w 
zależności od procesu legislacyjnego, uzależniającego wprowadzenie omawianych 
zmian m. in. w zakresie użytkowania wieczystego.

22 sierpnia 2023

Abc centralnego rejestru umów od podstaw. Nowy obowiązek od 1
stycznia 2024 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/abc-centralnego-
rejestru-umow-1/61258

22 sierpnia 2023

Schematy podatkowe w jsfp. Raportowanie schematów podatkowych w
praktyce
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/schematy-
podatkowe/59254

22 sierpnia 2023

Jak właściwie przeprowadzić inwentaryzację w 2023 roku w jsfp i 
jednostkach podległych?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-1/60343

Systematyzacja wiedzy uczestników na temat inwentaryzacji, w tym przede wszystkim 
problematyki dotyczącej metod, terminów i jej częstotliwości jest niezwykle istotna w 
prawidłowym zarządzaniu majątkiem jsfp, dlatego też proponujemy Państwu 
uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego zostanie zaprezentowana przykładowa 
dokumentacja inwentaryzacji oraz wskazane czynności, niezbędne do jej należytego 
przygotowania, przeprowadzenia i rozliczenia. Podczas spotkania, ekspertka, 
prowadząca od kilkunastu lat szkolenia, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, 
zwróci uwagę na istotne zagadnienia budzące wątpliwości i sprawiające trudności 
pracownikom zajmującym się inwentaryzacją tj: inwentaryzację środków trwałych 
niskocennych, gruntów, budynków, budowli, wartości niematerialnych i prawnych, 
wyposażenie jednostek organizacyjnych, kwestie związane z odpowiedzialnością za 
inwentaryzację, organizacją i jej przebiegiem w jednostkach. Końcowa część spotkania 
zostanie poświęcona rozliczaniu różnic inwentaryzacyjnych, a w szczególności 
wskazaniu możliwych rozwiązań i obowiązków przy ujmowaniu wyników inwentaryzacji 
w księgach rachunkowych, a także dokumentowania czynności inwentaryzacyjnych na 
każdym etapie i w ramach postępowania poinwentaryzacyjnego.

24 sierpnia 2023

Klasyfikacja budżetowa w roku 2023. Aktualne zagadnienia i problemy w
praktycznym stosowaniu przepisów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/klasyfikacja-
budzetowa-4/59255

24 sierpnia 2023

Nowości i bieżące problemy w ewidencji księgowej podatków w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-ksiegowa-
1/60420

25 sierpnia 2023



Wieloletnia prognoza finansowa oraz uchwała budżetowa na 2024 rok.
Aspekty praktyczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/wieloletnia-prognoza-
finansowa-oraz-uchwala-budzetowa-na-2024-rok/59337

25 sierpnia 2023

Jak właściwie przygotować jednostkę do wdrożenia faktury 
ustrukturyzowanej? Krajowy System e-Faktur - zagadnienia 
podatkowe i techniczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/faktury-1/59921

Krajowy Systemu e- Faktur ma na celu umożliwienie skuteczniejszego przeciwdziałania 
nieprawidłowościom w obszarze podatków, nie tylko w zakresie podatku VAT, podatku 
akcyzowego, ale również w podatkach dochodowych. Od 1 stycznia 2022 r. 
przedsiębiorcy i jednostki administracji państwowej mogą fakultatywnie skorzystać z 
usługi przechowywania i archiwizowania faktur. Według kolejnych, planowanych zmian 
stosowanie KSeF będzie obligatoryjne dla jsfp, w tym jst od 2024 r., co ma na celu 
wprowadzenie powszechnego fakturowania elektronicznego w Polsce. Najbliższy czas 
należy zatem przeznaczyć na przygotowanie się do wdrożenia tej rewolucyjnej zmiany, 
dlatego też proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu z zakresu prawidłowego 
przygotowania do wdrożenia faktur ustrukturyzowanych i właściwej obsługi Krajowego 
Systemu e-Faktur. Podczas spotkania, ekspert, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia 
dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania 
wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników zwróci uwagę m. in. na kwestie 
techniczne i praktyczne dotyczące struktury JPK-FA, wskaże podstawowe formaty i 
części faktury z objaśnieniem ich na konkretnych przykładach. Ponadto przedstawi 
stosowne rozwiązania i podpowie, jak postąpić, by prawidłowo zrealizować zadania 
związane z rozpoczęciem pracy w ramach systemu KSeF.

28 sierpnia 2023

Finansowanie i funkcjonowanie OSP. Nowelizacja ustawy o Ochotniczych
Straży Pożarnych z 2023 r. – zasady funkcjonowania i finansowania,
najnowsze orzecznictwo sądów, administracji, wojewodów, RIO
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/osp/60335

28 sierpnia 2023

Przeprowadzanie i rozliczanie inwestycji w jst i jej jednostkach podległych
od strony księgowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/inwestycje-1/59478

28 sierpnia 2023

Środki trwałe w interpretacjach podatkowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-3/59984

29 sierpnia 2023

Gospodarka kasowa w jsfp. Instrukcja kasowa, dokumentacja, kontrola,
inwentaryzacja kasy, postępowanie w przypadku fałszywych znaków
pieniężnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/finanse-rachunkowosc-podatki/gospodarka-kasowa-w-
jsfp/59272

30 sierpnia 2023

Kadry, prawo pracy, płace

Obowiązki pracodawcy wobec osób odbywających służbę wojskową w
świetle ustawy o obronie ojczyzny
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/zatrudnianie-osob-
odbywajacych-sluzbe-wojskowa/56481

07 czerwca 2023



Ochrona danych osobowych w zatrudnieniu w pytaniach i 
odpowiedziach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/ochrona-danych-osobowych-w-zatrudnieniu-w-
pytaniach-i-odpowiedziach-1/55830

Proponujemy Państwu udział w webinarium, zorganizowanym w konwencji pytań i 
odpowiedzi dotyczących ponad 50 różnego rodzaju zagadnień związanych z ochroną 
danych osobowych na tle prawa pracy. Podczas szkolenia omówione zostaną praktyczne 
aspekty związane ze stosowaniem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 
na tle prawa pracy.

16 czerwca 2023

Czas pracy kierowców zatrudnionych w jednostkach samorządu
terytorialnego i innych organach publicznych. Teoria i ćwiczenia
praktyczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/czas-pracy-kierowcow/56899

19 czerwca 2023

Wdrożenie procedur w zakresie pracy zdalnej a ochrona danych i
bezpieczeństwo informacji
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/praca-zdalna/55950

19 czerwca 2023

Praktyczne gospodarowanie środkami Zakładowego Funduszu
Świadczeń Socjalnych w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/zfss/55404

20 czerwca 2023

Zmiana warunków zatrudnienia pracowników samorządowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/zmiana-warunkow-
zatrudnienia/55574

21 czerwca 2023

Rozliczanie urlopów, pracy zdalnej, korzystania z samochodu i innych
świadczeń dla pracowników w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/rozliczanie-urlopow-pracy-
zdalnej/56457

23 czerwca 2023

Jak zaktualizować dokumentację w samorządowych instytucjach 
kultury po nowelizacji Kodeksu pracy?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/jak-zaktualizowac-dokumentacje-w-
samorzadowych-instytucjach-kultury-po-nowelizacji-kodeksu-pracy/57121

0d 26 kwietnia br. obowiązują nowe regulacje w zakresie Kodeksu pracy, które zawierają 
dwa bardzo ważne dla pracodawców i pracowników rozwiązania. Obligują one 
pracodawców do zmiany m.in. regulaminu pracy. Dotyczy to także jfsp, w tym jst i 
samorządowych instytucji kultury. Podczas proponowanego szkolenia, prowadząca w 
przejrzysty sposób przedstawi kwestie związane z właściwym dostosowaniem 
dokumentacji w instytucjach kultury do znowelizowanych przepisów k.p., w kontekście 
prawidłowego ich zapisu w treści regulaminu pracy, a dzięki części warsztatowej 
uczestnicy nabędą wiedzę i umiejętności dotyczące dostosowania przepisów 
regulaminu pracy w jednostce w kontekście wprowadzonych zmian. Uczestnictwo w 
zajęciach umożliwi uczestnikom sprawne opanowanie zakresu wprowadzonych zmian 
w Kodeksie pracy i ich dostosowanie do regulaminu pracy i innych dokumentów 
organizacyjnych w samorządowej instytucji kultury. Prowadząca, wskaże regulacje, które 
uległy zmianie oraz podpowie, jak je szybko i sprawnie dostosować do zapisów własnych 
regulaminów. Zajęcia pozwolą zapoznać się z praktycznym stosowaniem przepisów, 
uzyskać dostęp do obszernych materiałów szkoleniowych, pomocnych przy 
wykonywaniu obowiązków, wyeliminować błędy i nieprawidłowości w bieżącej pracy. 
Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla 
samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania 
wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

27 czerwca 2023

Prowadzenie dokumentacji pracowniczej po nowelizacjach kodeksu
pracy w 2023 roku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/prowadzenie-dokumentacji-
pracowniczej/58921

27 czerwca 2023



Podróże służbowe w 2023 roku w pytaniach i odpowiedziach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/podroze-sluzbowe-1/57681

Proponujemy Państwu udział w webinarium, zorganizowanym w konwencji pytań i 
odpowiedzi dotyczących 50 różnego rodzaju zagadnień związanych z podróżami 
służbowymi pracowników. W swym zamyśle odbiega ono od szczegółowej analizy 
kwestii płacowych oraz podatkowo-składkowych, odnosząc się do nich jedynie w 
niezbędnym zakresie. Główny nacisk zostanie natomiast położony na omówieniu 
aspektów natury organizacyjnej, które na typowych szkoleniach dotyczących tego 
tematu zazwyczaj są pomijane lub poruszane jedynie ogólnikowo.

03 lipca 2023

Akta osobowe i dokumentacja pracownicza po zmianach w kodeksie
pracy. Aktualizacja zapisów w regulaminie pracy w tym pracy zdalnej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/dokumentacja-pracownicza-
1/57599

04-07 lipca 2023

Odpowiedzialność prawna pracownika samorządowego.
Odpowiedzialność majątkowa funkcjonariuszy publicznych za rażące
naruszenie prawa
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/pracownik-
samorzadowy/57511

04 lipca 2023

Ochrona prawna dokumentacji kadrowej i płacowej przed
nieuprawnionym ujawnieniem w praktyce organów administracji
publicznej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/dokumentacja-pracownicza-
2/57725

05 lipca 2023

Motywowanie i delegowanie zadań pracowników w kontekście
zarządzania wiekiem. Budowanie zaangażowania i odpowiedzialności
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/motywowanie-i-
delegowanie-zadan-pracownikow/57476

07 lipca 2023

Praktyczna obsługa programu Płatnik
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/platnik/55620

10 lipca 2023

Kontrola inspektora pracy bez tajemnic
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/kontrola-kadry/57789

11 lipca 2023

Samorządowe prawo pracy. Od rekrutacji do zawarcia umowy o pracę.
Proces zatrudnienia w jst
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/samorzadowe-prawo-
pracy/58302

18 lipca 2023

Praktyczne zasady rozliczania czasu pracy i tworzenia harmonogramów
pracowników
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/czas-pracy-1/57988

21 lipca 2023

Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Najczęściej popełniane błędy
przez pracodawców
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/zakladowy-fundusz-
swiadczen-socjalnych/58619

28 lipca 2023



Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w pytaniach 
i odpowiedziach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/zfss-1/59687

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego były członek Komisji 
Prawnej Głównego Inspektora Pracy w przystępny i praktyczny sposób przybliży 
problematyczne zagadnienia z zakresu tworzenia, funkcjonowania i dokumentowania 
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Szkolenie będzie miało charakter 
warsztatowy. W jego trakcie prowadzący podejmie próbę odpowiedzi na wiele pytań, na 
które nie zawsze wprost odpowiadają przepisy prawne. Każde z zagadnień zostanie 
omówione na tle licznych przykładów, co umożliwi lepsze zrozumienie ich istoty.

01 sierpnia 2023

PFRON. Zasady zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz 
uzyskiwania pomocy publicznej w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/pfron/60397

Regulacje dotyczące zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz uzyskiwania wsparcia w 
ich zatrudnieniu w ramach PFRON nie należą do najłatwiejszych w interpretacji i 
stosowaniu. Dodatkowo w dobie epidemii COVID-19 sytuacja prawna pogorszyła się. 
Podczas Webinarium podpowiemy jak sobie radzić z bieżącą sytuacją oraz wskażemy 
czy ustawodawca dostosował przepisy do zmienionej rzeczywistości. Omówimy na 
praktycznych przykładach wszelkie kwestie związane z odprowadzaniem składki na 
PFRON oraz korzystania z różnych form wsparcia finansowego związanego z 
zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych.

09 sierpnia 2023

Zmiany w prawie pracy w 2023 roku. Vademecum pracodawcy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy-2/60399

17 sierpnia 2023

Najważniejsze zmiany przepisów w 2022 i 2023 roku w świadczeniach z
tytułu choroby i macierzyństwa
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/najwazniejsze-zmiany-
przepisow/59694

21 sierpnia 2023

Sporządzanie korekt do ZUS w Płatniku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/korekty-do-zus/59310

21 sierpnia 2023

Wewnątrzzakładowe źródła prawa pracy w jst: regulaminy, porozumienia,
procedury, instrukcje
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy-4/60446

22 sierpnia 2023



Jak właściwie chronić dane osobowe pracowników po nowelizacji 
Kodeksu pracy? RODO a praca zdalna i kontrola trzeźwości. Praktyka, 
niezbędna dokumentacja, obowiązki pracodawcy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/ochrona-danych-osob/59685

Nowelizacja Kodeksu pracy wprowadziła podstawę prawną do badania trzeźwości 
swoich pracowników. W myśl nowego prawa od 21 lutego 2023 r. pracodawca może 
sprawdzać trzeźwość lub obecność środków, działających podobnie jak alkohol, jeżeli 
jest to niezbędne „dla zapewnienia ochrony życia i zdrowia pracowników lub innych 
osób lub dla ochrony mienia". W kwietniu br. weszła w życie nowelizacja Kodeksu pracy, 
zawierająca zapisy o pracy zdalnej, która nadal budzi wiele kontrowersji oraz niejasności 
interpretacyjnych, zarówno dla pracodawców, jak i pracowników. Rewolucyjne zmiany 
powodują, iż pracodawca niejednokrotnie zastanawia się jak powinien postąpić, by 
egzekwować swoje uprawnienia wobec pracowników, jednocześnie nie łamiąc 
przepisów. Jakie zapisy powinny znaleźć się regulaminie badania trzeźwości? Jak 
skonstruować formularz do badania? Jakie dokumenty powinniśmy przedstawić 
pracownikowi? Jak je sformułować? Jak stworzyć optymalną procedurę ochrony danych 
dla pracy zdalnej? W jakim obszarze należy przeszkolić pracowników z tematyki RODO 
w pracy zdalnej? Na jakie kwestie należy zwrócić szczególną uwagę? Jak kontrolować 
pracę zdalną w kontekście przepisów o RODO? Jak ją skutecznie monitorować? Co 
zrobić w przypadku wykrycia nieprawidłowości? Na te i inne pytania odpowiemy 
podczas proponowanego szkolenia. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy zdobędą 
praktyczną wiedzę w zakresie problematyki RODO w kontekście nowych rozwiązań 
prawnych dotyczących prawa pracy u uwzględnieniem pracy zdalnej oraz kontroli 
trzeźwości pracownika. Prowadząca, radca prawny, realizująca od kilkunastu lat 
szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne dla jst, ceniona za jasny sposób 
przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, wskaże 
stosowne regulacje z zakresu ochrony danych podczas kontroli trzeźwości oraz pracy 
zdalnej oraz podpowie, jak szybko i skutecznie dostosować je do zapisów własnych 
dokumentów.

23 sierpnia 2023

Ocena okresowa pracowników samorządowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/ocena-okresowa/59465

23 sierpnia 2023

Ewidencjonowanie czasu pracy od podstaw w JST
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/ewidencjonowanie-czasu-
pracy/59467

24 sierpnia 2023

Rozwiązanie stosunku pracy oraz zasady wydawania świadectwa pracy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/swiadectwa-pracy/60410

25 sierpnia 2023

Ubezpieczenia ZUS oraz zasiłki wraz ze zmianami w 2023 roku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/ubezpieczenia-zus-1/59239

28 sierpnia 2023

Wypadek przy pracy w praktyce i orzecznictwie
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy-3/60309

30 sierpnia 2023

KPA, prawo administracyjne, organizacja urzędu, archiwa

Efektywne prowadzenie rozmów oceniających z pracownikami
samorządowymi
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/efektywne-prowadzenie-rozmow-oceniajacych/56055

02 czerwca 2023

Instrukcja kancelaryjna w administracji publicznej.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/instrukcja-kancelaryjna-1/56041

02 czerwca 2023



Praktyczne aspekty dostępności cyfrowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/dostepnosc-cyfrowa/55613

05 czerwca 2023

Udostępnienie informacji publicznej. Dostęp i odmowa udzielenia
informacji publicznej. Realizacja „trudnych” i obszernych wniosków
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/dostep-do-informacji-publicznej-3/55666

07 czerwca 2023

Kurs kancelaryjno-archiwalny I stopnia. Kwalifikacyjny dla archiwistów
zakładowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/kurs-kancelaryjno-archiwalny-i-stopnia-10/56528

12-15 czerwca 2023

Nowelizacja k.p.a. ze szczególnym uwzględnieniem tematyki doręczeń
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/kpa-6/55871

14 czerwca 2023

Intensywny kurs dla osób odbywających służbę przygotowawczą
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/intensywny-kurs-dla-osob-odbywajacych-sluzbe-przygotowawcza-7/55955

20-22 czerwca 2023

Praktyczne aspekty prowadzenia rejestru czynności oraz kategorii
czynności. Analizy ryzyka w jednostkach samorządu terytorialnego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/praktyczne-aspekty-prowadzenia-rejestru-czynnosci/56308

20 czerwca 2023

Brakowanie dokumentacji niearchiwalnej, czyli jak prawidłowo i zgodnie z
prawem zniszczyć zbędną dokumentację.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/brakowanie-dokumentacji-niearchiwalnej-czyli-jak-prawidlowo-i-zgodnie-z-
prawem-zniszczyc-zbedna-dokumentacje-6/56456

20 czerwca 2023

Ustawa o ochronie ludności i stanie klęski żywiołowej - reforma systemu
ochrony ludności, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/ustawa-o-ochronie-ludnosci/57197

22 czerwca 2023

Porządkowanie dokumentacji w podmiotach państwowych i
samorządowych i jej udostępnianie zainteresowanym
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/porzadkowanie-dokumentacji-w-podmiotach-panstwowych-i-samorzadowych-
2/56483

26 czerwca 2023



Wycofanie z rynku świetlówek T5 i T8 (dyrektywa ROHS) i zamiana na 
energooszczędne źródła światła LED. Planowanie przejścia na 
zrównoważone, energooszczędne rozwiązania oświetleniowe w dobie 
kryzysu energetycznego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/wycofanie-
swietlowek/58151

Od 25 sierpnia 2023 roku wszystkie samorządy czeka rewolucja w oświetleniu 
wnętrzowym. Po tej dacie, zgodnie z dyrektywą RoHS, liniowe świetlówki 
fluorescencyjne T5 i T8 (wykorzystywane głównie w oświetleniu budynków użyteczności 
publicznej tj. szkoły, szpitale, urzędy/biura) nie będą wprowadzane do obrotu na rynku 
unijnym. Zakaz ten dotknie najbardziej jednostki samorządu terytorialnego, które są 
właścicielami budynków municypalnych, w których te źródła światła były masowo 
montowane. Świetlówki te muszą zostać zamienione na produkty, ograniczające zużycie 
energii potrzebnej do oświetlenia pomieszczenia. Należyte przygotowanie się do tej 
zmiany w odpowiednim czasie może pomóc złagodzić rosnące koszty, a planowanie i 
wdrażanie przejścia na bardziej energooszczędne źródła światła LED pozwoli 
zaoszczędzić więcej energii. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego zostaną 
omówione wymagania względem oświetlenia wnętrzowego oraz przekazane 
praktyczne wskazówki dotyczące planowania przejścia na nowoczesne rozwiązania 
energooszczędne. Podczas zajęć podpowiemy jakie rozwiązania dotyczące oświetlenia 
ulicznego warto zastosować. Wskażemy najważniejsze parametry techniczne oraz 
korzyści, wynikające z planowania wprowadzenia zrównoważonych, energooszczędnych 
rozwiązań oświetleniowych.

28 czerwca 2023

Biuro rzeczy znalezionych. Zasady postępowania z rzeczami znalezionymi.
Aspekty prawne, ekonomiczne i rachunkowe
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/biuro-rzeczy-znalezionych-zasady-postepowania-z-rzeczami-znalezionymi-
aspekty-prawne-ekonomiczne-i-rachunkowe-1/58938

29 czerwca 2023

Kurs: kancelaryjno-archiwalny II stopnia
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/kurs-kancelaryjno-archiwalny-ii-stopnia-7/56541

29 czerwca - 04 lipca 2023

Kurs: profesjonalna obsługa sekretariatu w administracji
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/kurs-profesjonalna-obsluga-sekretariatu-w-administracji-1/59817

03-12 lipca 2023

Postępowanie z dokumentacją pracowniczą w świetle wytycznych
archiwów państwowych.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/postepowanie-z-dokumentacja-pracownicza-w-swietle-wytycznych-archiwow-
panstwowych-3/57598

03 lipca 2023

Dostęp do informacji o osobach pełniących funkcje publiczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/dostep-do-informacji/57975

04 lipca 2023



Prowadzenie centralnego rejestru umów w praktyce. Zmiany i 
wyzwania dla jsfp od 2024 roku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/rejestr-
umow/57847

Ustawa z 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym ustaliła, że jsfp 
będą zamieszczać w Centralnym Rejestrze Umów dane umów, zawartych od 1 stycznia 
2024 r. By należycie przygotować się do tego obowiązku, proponujemy Państwu 
szkolenie, podczas którego uczestnicy będą mogli poznać zasady dotyczące 
wprowadzania umów do rejestru, wyjaśnić wątpliwości w stosowaniu przepisów, poznać 
możliwe rozwiązania dotyczące ich zamieszczania w CRU, wdrożyć regulacje, mające na 
celu prawidłową realizację tego zadania. Prowadząca, w sposób przystępny wyjaśni 
regulacje prawne dotyczące definicji umowy, elementów składowych rejestru oraz 
wskaże ograniczenia w dostępie do informacji publicznej w kontekście kwalifikowania 
umów do wpisu do rejestru. Ponadto omówi obowiązki jednostek związane z rejestrem, 
wyłączenia z rejestru umów, jego elementy i istotne terminy. Szkolenie poprowadzi 
radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca 
wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo 
dobre oceny od uczestników.

06 lipca 2023

Zasady archiwizacji dokumentacji projektów unijnych w świetle
wytycznych archiwów państwowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/zasady-archiwizacji-dokumentacji-projektow-unijnych-1/57765

07 lipca 2023

Wydawanie decyzji administracyjnych na gruncie Kodeksu 
postępowania administracyjnego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/wydawanie-decyzji-
administracyjnych-na-gruncie-kodeksu-postepowania-administracyjnego/57892

Pracownicy w jednostkach administracji publicznej niejednokrotnie mają problemy z 
właściwą interpretacją regulacji prawnych w zakresie stosowania k.p.a., co powoduje 
możliwość błędnego stosowania przez nich przepisów, nieprawidłowego wydawania 
decyzji, a następnie skutkuje uchyleniem jej przez organ I instancji. Dlatego też 
proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, dzięki któremu zdobędą Państwo 
wiedzę na temat zasad postępowania administracyjnego i stosowania w praktyce 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, z uwzględnieniem zmian, 
wprowadzonych ustawą o doręczeniach elektronicznych, niezbędną do właściwego 
wykonywania codziennych obowiązków w związku z wydawaniem decyzji 
administracyjnych.

10 lipca 2023

Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Nowe przepisy,
obowiązki gmin wraz ze wzorami dokumentów. Sołectwo w jednostce
samorządowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/soltys/59879

13 lipca 2023

Kodeks postępowania administracyjnego z uwzględnieniem ustawy z
dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych
barier administracyjnych i prawnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/kpa-7/58049

19 lipca 2023

Praktyczne rozwiązania w zapewnieniu dostępności architektonicznej w
podmiotach publicznych. Audytowanie i monitorowanie procesu
dostępności
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/dostepnosc-architektoniczna/56867

20 lipca 2023



Jaką dokumentację powinien przygotować pracodawca w przypadku 
pracy zdalnej (całkowitej, częściowej), uprzywilejowanej oraz 
okazjonalnej pracy zdalnej?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/praca-zdalna-
1/58089

W kwietniu br. weszła w życie nowelizacja Kodeksu pracy, zawierająca zapisy o pracy 
zdalnej, która nadal budzi wiele kontrowersji i niejasności interpretacyjnych, zarówno dla 
pracodawców, jak i pracowników. Kiedy można udzielić pracownikowi zgody na pracę 
zdalną? A kiedy na okazjonalną pracę zdalną? W jaki sposób to zrobić? Czy należy w 
regulaminie pracy zamieścić stosowny zapis o pracy zdalnej i okazjonalnej pracy 
zdalnej? Jakie przesłanki trzeba spełniać, by móc pracować zdalnie? Jak kontrolować 
pracownika w zakresie pracy zdalnej? Na te i inne pytania odpowiemy podczas 
proponowanego szkolenia. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy poznają kwestie 
problemowe, nowe rozwiązania prawne dotyczące prawa pracy w zakresie pracy zdalnej 
i okazjonalnej pracy zdalnej, dowiedzą się jakie zapisy powinni zawrzeć w regulaminach 
pracy, na co zwrócić szczególną uwagę, kiedy mogą odmówić pracownikowi pracy 
zdalnej, jak ustrzec się przed poniesieniem ewentualnej odpowiedzialności w związku z 
nieprzestrzeganiem przepisów. Prowadząca, wskaże stosowne regulacje z zakresu pracy 
zdalnej oraz podpowie, jak je szybko i sprawnie dostosować do zapisów własnych 
dokumentów, ponadto omówi i przedstawi różnice między okazjonalną pracą zdalną a 
„zwykłą” pracą zdalną czy pracą zdalną dla osób uprzywilejowanych. Szkolenie 
poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, 
świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, 
uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, m. in. „Najlepiej wykorzystany czas 
przeznaczony na szkolenia w tym roku. Dziękuję” „Rewelacja”.

25 lipca 2023

Zmiana i uchylenie decyzji administracyjnej. Tryby nadzwyczajne z 
k.p.a. Tryby materialne i procesowe
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kpa-8/61463

Kodeks postępowania administracyjnego reguluje trzy tryby nadzwyczajne, do których 
należy postępowanie w sprawie wznowienia postępowania, w sprawie stwierdzenia 
nieważności decyzji oraz w sprawie zmiany lub uchylenia decyzji prawidłowej albo 
dotkniętej wadą niekwalifikowaną. Stosowanie tych trybów powoduje wiele wątpliwości, 
problemów i obaw pracowników administracji publicznej, także z uwagi na stosunkowo 
rzadkie wzruszanie decyzji administracyjnych w porównaniu do stosowania innych 
procedur na gruncie k.p.a. W związku z tym proponujemy Państwu udział w szkoleniu, 
pozwalającym na zdobycie lub usystematyzowanie wiedzy w przedmiocie procedury 
administracyjnej dotyczącej trybów nadzwyczajnych wynikających z k.p.a., uzyskanie 
praktycznych wskazówek i odpowiedzi na pytania. Prowadząca, doświadczona trenerka, 
realizująca szkolenia dla administracji publicznej, a jednocześnie członek etatowy SKO, 
omówi dla Państwa tryby nadzwyczajne, materialne i procesowe na tle pozostałych 
przepisów.

26 lipca 2023

Postępowanie z dokumentacją w jednostkach opieki zdrowotnej.
Organizacja archiwum w sp zoz
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/postepowanie-z-dokumentacja-w-jednostkach-opieki-zdrowotnej/60517

03 sierpnia 2023

Zadania JST w organizacji wyborów parlamentarnych i referendum w
2023 r
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/wybory-parlamentarne/60436

04 sierpnia 2023

E-Doręczenia od grudnia 2023 r. Przygotowanie i praktyczne stosowanie
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/e-doreczenia-3/60950

04 sierpnia 2023



Prowadzenie postępowania administracyjnego przez organ I instancji ze
szczególnym uwzględnieniem postępowania uproszczonego imilczącego
załatwienia sprawy w trybie przepisów K.p.a.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/prowadzenie-postepowania-administracyjnego/60356

07 sierpnia 2023

Stosowanie przepisów k.p.a. po wprowadzeniu zmian ustawą o 
doręczeniach elektronicznych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kpa-9/60402

Ciągłe zmiany w k.p.a. powodują wiele niejasności w codziennym stosowaniu przepisów, 
nawet dla pracowników z długoletnim stażem pracy. Pracownicy, stosujący na co dzień 
przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, niejednokrotnie mają problemy z 
właściwą interpretacją regulacji prawnych, skutkujących często błędnym stosowaniem 
przepisów lub nawet uchyleniem wydanej przez organ I instancji decyzji. Dlatego też, w 
celu weryfikacji wiedzy i stosowanych przepisów, proponujemy Państwu szkolenie, 
dzięki któremu uczestnicy zdobędą lub utrwalą wiadomości na temat zasad 
postępowania administracyjnego i stosowania przepisów k.p.a. z uwzględnieniem 
zmian, wprowadzonych ustawą o doręczeniach elektronicznych, niezbędne do 
prawidłowego wykonywania codziennych obowiązków w związku z wydawaniem 
decyzji administracyjnych. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy zdobędą praktyczną 
wiedzę w zakresie prowadzenia postępowania administracyjnego po zmianach w k.pa. 
ustawą o doręczeniach elektronicznych. Omówione zostaną zmiany dotyczące m. in. 
prowadzenia postępowania administracyjnego, terminów, doręczenia czy wszczęcia 
postępowania oraz najczęstsze problemy z nimi związane. Prowadząca, radca prawny, 
realizująca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, wysoko oceniana za klarowny 
sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, wskaże 
nowe przepisy w zakresie doręczeń, wyjaśni czym jest PURDE, KURDE, PUH, BAE, jak je 
stosować w praktyce i co można wyłączyć spod tych regulacji.

17 sierpnia 2023

Kurs kancelaryjno-archiwalny I stopnia. Kwalifikacyjny dla archiwistów
zakładowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/kurs-kancelaryjno-archiwalny-i-stopnia-11/59427

22-25 sierpnia 2023

Doręczenia elektroniczne. Usługa rejestrowanego doręczenia
elektronicznego od 10 grudnia 2023 r. w administracji publicznej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/doreczenia-elektroniczne-1/60151

23 sierpnia 2023

Organizacja i funkcjonowanie obiegu dokumentacji w urzędach i innych
podmiotach działających w EZD lub w systemie tradycyjnym w świetle
instrukcji kancelaryjnej.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/organizacja-i-funkcjonowanie-obiegu-dokumentacji-w-urzedach-i-innych-
podmiotach-dzialajacych-w-ezd-lub-w-systemie-t/59464

23 sierpnia 2023

Przeprowadzanie skutecznych, proaktywnych rozmów z pracownikami.
Narzędzia komunikacji zwiększające kompetencje na stanowisku
kierowniczym
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/przeprowadzanie-skutecznych-proaktywnych-rozmow/59691

25 sierpnia 2023

Informacja publiczna. Odmowa prawa do informacji publicznej.
Praktyczne wskazówki
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-
archiwa/informacja-publiczna-1/59257

28 sierpnia 2023



Rozpatrywanie skarg i wniosków na podstawie k.p.a . Skargi, wnioski 
a dostęp do informacji publicznej. Czy ustawa o doręczeniach 
elektronicznych wpłynie na rozpatrywanie skarg i wniosków?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/skargi-i-
wnioski/60859

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego wskażemy, krok po 
kroku, jak procedować skargi i wnioski w kontekście zmian w k.p.a., spowodowanych 
wejściem w życie ustawy o doręczeniach elektronicznych. Podczas zajęć: • omówimy 
tryb, zasady oraz terminy obowiązujące przy rozpatrywaniu petycji, kierowanych do 
organów wykonawczych i uchwałodawczych administracji publicznej oraz 
rozpatrywaniu skarg i wniosków w oparciu o znowelizowany K.p.a. czy petycji, 
kierowanych na gruncie ustawy o petycjach. Zwrócimy uwagę na prawidłowość zapisów 
w statutach i regulaminach dotyczących skarg i wniosków. • przeanalizujemy 
zagadnienia w zakresie rozpatrywania skarg i wniosków w trybie Kodeksu postępowania 
administracyjnego czy wniosków w oparciu o dostęp do informacji publicznej, • 
przedstawimy orzecznictwo w przedmiotowym zakresie oraz wyjaśnimy kwestie 
budzące niejasności i wątpliwości interpretacyjne. • wskażemy, jak postępować w 
przypadku nieprawidłowości, jak zakwalifikować pismo: jako petycję, skargę czy 
wniosek, co zrobić z anonimami, a co z ponowną petycją czy skargą. Zajęcia poprowadzi 
radca prawny, realizująca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca 
wsparcie prawne dla jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca 
bardzo dobre oceny od uczestników.

29 sierpnia 2023

Ochrona danych osobowych, RODO

Prawo korzystania z wizerunku w materiałach drukowanych i internecie
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/korzystanie-z-
wizerunku/57230

02 czerwca 2023

Profesjonalizacja wykonywania i zasada rozliczalności czynności
inspektora ochrony danych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/iod/56870

14 czerwca 2023

System zarządzania bezpieczeństwem informacji. Wymagania i regulacje
prawne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/system-zarzadzania-
bezpieczenstwem-informacji/57451

03 lipca 2023

Zadania własne gminy a ich realizacja przez jednostki organizacyjne w
kontekście zasad ochrony danych osobowych. Przekazanie realizacji
zadań, upoważnienie, powierzenie.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/ochrona-danych-
osobowych-1/58373

06 lipca 2023

Pięć lat doświadczeń inspektora ochrony danych. Stosowanie przepisów.
Analiza przypadków incydentów i naruszeń ochrony danych osobowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/iod-1/58935

18 lipca 2023



Zasady zawierania umów z podmiotami, świadczącymi usługi 
informatyczne. Rekomendacje od strony RODO
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/umowy-z-podmiotami-swiadczacymi-
uslugi-informatyczne/58932

Podczas proponowanego spotkania, ekspert, wysoko oceniany za przystępny sposób 
przekazywania informacji i dużą wiedzę praktyczną, wynikającą z wieloletniego 
doświadczenia zawodowego, podzieli się swoimi doświadczeniami z uczestnikami w 
zakresie ochrony danych osobowych w kontekście zawierania umów z podmiotami, 
świadczącymi usługi informatyczne w jednostce. Zajęcia będą mieć charakter 
praktyczny, oparty o:analizę przypadku, przykłady wzorów, omówienie najczęściej 
spotykanych incydentów bezpieczeństwa i zgłaszanie naruszeń ochrony danych. 
Uczestnicy, dzięki szkoleniu, będą mogli przygotować się do prawidłowego zawarcia 
umowy, patrząc na rekomendacje IODO w jej zakresie, a także zweryfikować, czy 
umowy, które już obowiązują są zawarte w sposób prawidłowy, bezpieczny dla jednostki 
i właściwie chronią dane osobowe.

19 lipca 2023

Ochrona informacji niejawnych. Kompendium wiedzy oraz aspekty
praktyczne stosowania obowiązujących przepisów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/informacje-
niejawne/60418

18 sierpnia 2023

Obsługa naruszeń ochrony danych osobowych, kontakt z Prezesem
UODO po naruszeniu i nowe wytyczne EROD
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/ochrona-danych-
1/59256

21 sierpnia 2023

Bezpieczeństwo danych osobowych w JST
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-danych-osobowych-rodo/bezpieczenstwo-
danych-2/60389

30 sierpnia 2023

Oświata

Kontrola dotacji oświatowych w praktyce. Jak prawidłowo 
przeprowadzić kontrolę oraz jak sprawdzić poprawność 
wykorzystania dotacji i wykryć najczęstsze nieprawidłowości?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/dotacje-oswiatowe/56380

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego zostaną omówione 
przepisy prawne oraz praktyczne aspekty dotyczące kontroli dotacji oświatowych, 
przekazanych placówkom niesamorządowym. Przedstawiony zostanie sposób 
organizacji kontroli, katalog wydatków, kwalifikujących się do pokrycia z dotacji oraz 
tych, których nie można z niej sfinansować. Wskazane zostaną także najczęstsze 
nieprawidłowości w tym zakresie. W trakcie szkolenia zostaną przeanalizowane 
przykładowe wzory dokumentów, w tym protokół kontroli.

02 czerwca 2023



Wydawanie decyzji o dofinansowaniu kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników w praktyce i orzecznictwie. Zmiany w 
k.p.a. w związku z doręczeniami elektronicznymi, ich wpływ na 
wydawanie decyzji
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/wydawanie-decyzji-o-dofinansowaniu-kosztow-ksztalcenia-
mlodocianych-pracownikow-w-praktyce-i-orzecznictwie-zmiany-w/55894

Gminy realizują ustawowe zadania dotyczące dofinansowania pracodawcom kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe 
pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 
nauki zawodu lub przyuczenia do wykonywania określonej pracy, przysługuje 
dofinansowanie z tytułu poniesionych kosztów, w związku z czym proponujemy 
Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego zostanie przedstawiona 
problematyka wydawania decyzji o dofinansowaniu kosztów kształcenia pracowników 
młodocianych w odniesieniu do praktyki stosowania przepisów oraz aktualnego 
orzecznictwa. Prowadząca, w przejrzysty sposób, przedstawi kwestie związane z 
wydawaniem decyzji o dofinansowaniu, w tym weryfikację wniosku, zasady 
przyznawania dofinansowania oraz pomocy de minimis, z uwzględnieniem zmian w 
Kodeksie postępowania administracyjnego, spowodowanymi ustawą o doręczeniach 
elektronicznych. Zajęcia pozwolą zapoznać się z praktycznym stosowaniem przepisów, 
uzyskać dostęp do obszernych materiałów szkoleniowych, pomocnych przy 
wykonywaniu obowiązków, wyeliminować błędy i nieprawidłowości w bieżącej pracy. 
Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla 
samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania 
wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

05 czerwca 2023

Naliczanie i rozliczanie godzin ponadwymiarowych nauczycieli w oświacie
samorządowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/godziny-ponadwymiarowe-nauczycieli/56858

06 czerwca 2023

Ocena pracy nauczyciela, dyrektora, wicedyrektora i kierownika po 
zmianach od 1 września 2022 roku z uwzględnieniem okresu 
przygotowania nauczyciela do zawodu oraz zmian w stosunku pracy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/ocena-pracy-nauczyciela/56437

Od 1 września 2022 r. obowiązują nowe przepisy dotyczące oceny pracy dyrektorów i 
wicedyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli mianowanych, początkujących i 
pełniących inne stanowiska kierownicze. Realizacja tego zadania nadal budzi wiele 
wątpliwości interpretacyjnych, dlatego też proponujemy Państwu szkolenie, które ma 
na celu usystematyzowanie działań dyrektorów szkół, a także organów prowadzących, w 
zakresie oceny pracy nauczycieli i dyrektorów, formuły tej oceny, kryteriów, wskaźników, 
wskazanie w jakich sytuacjach należy tej oceny dokonać i w jakich terminach. 
Podpowiemy, jakie opinie są wymagane przed ustaleniem oceny oraz omówimy 
procedurę odwoławczą i tryb rozpatrywania odwołania od ustalonej oceny pracy. 
Uczestnicy szkolenia zapoznają się z przepisami prawnymi, poznają problematyczne 
kwestie związane z oceną pracy nauczyciela i dyrektora, a także uzyskają niezbędne 
wzory wymaganej dokumentacji.

12 czerwca 2023

Rozliczenie subwencji na uczniów niepełnosprawnych w szkołach i 
przedszkolach samorządowych -art. 8 ufzo
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/rozliczenie-subwencji/56896

W subwencji oświatowej przewidziano środki finansowe na zapewnienie kształcenia 
specjalnego uczniom, posiadającym orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej. 
Jednocześnie w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych wprowadzono 
zobowiązanie do wydatkowania środków na kształcenie specjalne w kwocie nie niższej, 
niż zagwarantowana w subwencji oświatowej. Podczas szkolenia prowadzący w 
praktyczny sposób wskaże, jak spełnić wymagania ustawowe w tym zakresie, w jaki 
sposób właściwie klasyfikować i dokumentować wydatki na uczniów 
niepełnosprawnych. Podczas części warsztatowej omówi, jak dokonać kalkulacji wzoru 
zawartego w ustawie, a także podpowie, w jaki sposób należy przygotować się do 
udokumentowania spełnienia wymogów ustawy w przypadku kontroli RIO.

13 czerwca 2023



Dotacje podręcznikowe w 2023 roku, z uwzględnieniem zmian wysokości
kwot oraz uczniów z Ukrainy. Zasady wnioskowania, wydatkowania
przyjmowania na stan, księgowania dotacji przeznaczonych na zakup
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych na
rok szkolny 2023/2024
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/dotacje-podrecznikowe/56040

14 czerwca 2023

Współpraca szkół z placówkami zagranicznymi. Erasmus+, Polsko-
Niemiecka Współpraca Młodzieży, AFS Programy Międzykulturowe
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/erasmus/57287

Istnieje wiele możliwości współpracy instytucji edukacyjnych wszystkich szczebli, przede 
wszystkim dotyczące współdziałania pracowników dydaktycznych oraz wymiany 
uczniów i kadry edukacyjnej, w celu osiągania innowacyjnych rezultatów lub wymiany 
najlepszych praktyk. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego zostaną 
omówione najpopularniejsze programy i platformy współpracy, możliwości pozyskania 
dofinansowania oraz wyjaśnione wątpliwości i przeanalizowane najczęściej pojawiające 
się problemy w tym zakresie.

14 czerwca 2023

Rozliczenie dotacji na uczniów niepełnosprawnych – jak prawidłowo 
realizować orzeczenia i zatrudniać nauczycieli z kwalifikacjami, aby 
nie zwracać dotacji?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/rozliczenie-dotacji-na-uczniow-niepelnosprawnych-jak-prawidlowo-
realizowac-orzeczenia-i-zatrudniac-nauczycieli-z-kw/55882

Podczas proponowanego szkolenia, w praktyczny, warsztatowy sposób zostanie 
przekazana uczestnikom wiedza dotycząca prawidłowego wydatkowania środków na 
kształcenie specjalne przez dotowaną placówkę oświatową w kontekście zapisów 
orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz przepisów prawa. Omówimy 
metody wykazywania wydatków, w tym kosztów wspólnych, wskażemy co można 
sfinansować w ramach środków na kształcenie specjalne i jakie zapisy w statucie i 
regulaminie wynagradzania nauczycieli powinna posiadać placówka dotowana, 
kształcąca uczniów z orzeczeniami. Przedstawimy nowy sposób wykazywania orzeczeń 
w SIO oraz konsekwencje błędnego rozliczenia dotacji przekazanej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego. Szkolenie poprowadzi były pracownik MEN, odpowiedzialny 
za dotacje oświatowe, autor ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz 
komentarza do ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

15 czerwca 2023

Arkusz Excel w oświacie. Jak go wykorzystać do optymalizacji 
wydatków oświatowych?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/excel-w-oswiacie/55935

Podczas proponowanego szkolenia, w praktyczny, warsztatowy sposób zostanie 
przekazana wiedza dotycząca możliwości wykorzystania arkusza Excel w oświacie - do 
analizy danych finansowych, wydatków, raportów subwencyjnych i wysokości środków 
własnych, zaangażowanych w realizację zadań oświatowych. Wskazane zostaną 
możliwości wykorzystania tego narzędzia do kalkulacji kosztów organizacji 
poszczególnych placówek oświatowych, czy też łączenia danych finansowych z 
niefinansowymi dla potrzeb planowania strategicznego wydatków oświatowych w 
samorządzie.

19 czerwca 2023

Wybrane zadania dyrektora żłobka, klubu dziecięcego jako 
kierownika zakładu pracy: ocena pracownicza, w tym ocena pracy 
opiekunek, kontrola zarządcza. Nadzór organu rejestrowego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/zadania-dyrektora-zlobka/57011

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, które ma na celu usystematyzowanie wiedzy 
w zakresie oceny pracowniczej, kontroli zarządczej oraz wewnętrznej w 
instytucjonalnych formach opieki nad dziećmi do lat 3. Prowadząca zajęcia przekaże 
uczestnikom istotne wzory dokumentów, użytecznych w pracy: tj. regulaminy, 
procedury oraz przykłady dokumentów czy materiałów pomocniczych oraz udzieli 
praktycznych wskazówek, przydatnych w realizacji zadań przez osoby zarządzające 
żłobkami i klubami dziecięcymi.

26 czerwca 2023



Rozliczanie dotacji celowych – dotacja podręcznikowa, dotacja 
przedszkolna i inne. Wydatkowanie środków, dokumentowanie, 
formularze rozliczeniowe
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/rozliczanie-dotacji-celowych-dotacja-podrecznikowa-dotacja-
przedszkolna-i-inne-wydatkowanie-srodkow-dokumentowanie/56194

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu dotyczącym rozliczenia dotacji celowych, 
otrzymanych z budżetu państwa lub samorządu, w tym dotacji podręcznikowej, 
przedszkolnej, z programu „Aktywna tablica”, czy na zajęcia wspomagające, związane z 
Covid-19. Podczas spotkania omówimy zasady wykorzystania i rozliczania środków, 
dokumentowania wydatków, a także przeanalizujemy formularze rozliczeniowe, 
wykorzystywane przez dyrektorów placówek i organy prowadzące. Przekażemy 
informacje, istotne zarówno z punktu widzenia udzielającego, jak i pobierającego 
dotację. Szkolenie poprowadzi ceniony ekspert, były wieloletni pracownik MEN, autor m. 
in. ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i przepisów w zakresie dotacji 
przedszkolnej, dotacji podręcznikowej oraz dotacji dla szkół i placówek 
niesamorządowych.

29 czerwca 2023

System Informacji Oświatowej – zamknięcie roku szkolnego 
2022/2023. Praktyczne aspekty wprowadzania danych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/sio/58618

Osoby wprowadzające dane do SIO przy ich przekazywaniu są zobowiązane stosować 
merytoryczne wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej, tak aby były one poprawne 
pod kątem naliczenia subwencji oświatowej dla samorządu. Szkoły/przedszkola są 
zobowiązane do aktualizacji danych, co do zasady w terminie do 7 dni od zaistnienia 
zmiany, dlatego istotne jest zdobycie wiedzy i umiejętności w tym zakresie, by uchronić 
się od błędów i nieprawidłowości. Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, 
podczas którego prowadzący omówi, oprócz technicznych aspektów funkcjonowania 
aplikacji, informacje dotyczące merytorycznych aspektów wprowadzania danych do SIO, 
związanych z zamknięciem roku szkolnego 2022/2023. Szczególną uwagę zwrócimy na 
czynności, które należy wykonać w Systemie Informacji Oświatowej w związku z 
zakończeniem roku szkolnego 2022/2023. Szkolenie pozwoli Państwu zweryfikować 
wiedzę i nabyć umiejętności dotyczące prawidłowego wprowadzania danych do 
systemu oraz ich weryfikacji. Poprowadzi je wieloletni pracownik MEN, który był 
odpowiedzialny za system SIO oraz naliczenie subwencji oświatowej.

04 lipca 2023

Rozliczenia finansowe pomiędzy gminami za uczniów niebędących
mieszkańcami gminy prowadzącej lub dotującej placówkę wychowania
przedszkolnego - z uwzględnieniem aktualizacji PKD
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/rozliczenia-finansowe-pomiedzy-gminami-za-
uczniow/57502

05 lipca 2023

Postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego w
dotychczasowej oraz w nowej procedurze – z uwzględnieniem sytuacji
nauczycieli kontraktowych oraz początkujących
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/postepowanie-egzaminacyjne-na-stopien-
nauczyciela-mianowanego-w-dotychczasowej-oraz-w-nowej-procedurze-z-
uwzglednie/58660

06 lipca 2023

Zamówienia publiczne na wyżywienie w szkołach i placówkach
oświatowych. Przygotowanie i prowadzenie postępowania. Praktyczne
przykłady
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/zamowienia-publiczne-1/58047

06 lipca 2023



Program dofinansowania zakupu podręczników niepełnosprawnym 
uczniom szkół ponadpodstawowych, artystycznych i ministerialnych 
w latach 2023– 2025. Zadania gmin i dyrektorów szkół
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/podreczniki/59206

W związku z wejściem w życie rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023–2025 ukazały się przepisy 
dotyczące warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym polegającej na 
dofinansowaniu zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych. Rozporządzenie 
wykonawcze nakłada na gminy oraz dyrektorów w/w szkół szereg zadań w tym zakresie, 
które przedstawimy i omówimy podczas proponowanego szkolenia.

07 lipca 2023

Fundusz pomocy dla dzieci z Ukrainy w zakresie kształcenia i opieki –
rozliczenie i zwrot niewykorzystanych środków
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/pomoc-dla-dzieci-z-ukrainy/58556

11 lipca 2023

Zamówienia publiczne na dowóz dzieci do szkół. Przygotowanie i
prowadzenie postępowania, w oparciu o praktyczne z przykłady
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/dowoz-dzieci-do-szkol/59120

12 lipca 2023

Dowozy i dojazdy uczniów do szkół i przedszkoli (w tym uczniów
niepełnosprawnych). Obowiązki gminy, projektowanie dowozów na rok
szkolny 2023/2024
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/dowozy-i-dojazdy-uczniow-do-szkol-i-
przedszkoli/59233

11 sierpnia 2023

Rozliczenie środków z Funduszu pomocy dla dzieci z Ukrainy oraz 
przedłużenie przepisów na rok szkolny 2023/2024
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/fundusz-pomocy-dla-dzieci-z-ukrainy-1/59259

Do 30 września 2023 r. jednostki samorządu terytorialnego zwracają środki z Funduszu 
pomocy dla dzieci z Ukrainy, a niewykorzystane do 31 sierpnia 2023 r. W związku z tym 
proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, które pomoże usystematyzować 
wiadomości oraz właściwie rozliczyć otrzymane i wykorzystane środki z Funduszu, 
uniknąć błędów czy nieprawidłowości. Ekspert prowadzący szkolenie, były wieloletni 
pracownik Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Edukacji Narodowej, przekaże w 
sposób zwięzły i praktyczny wiedzę dotyczącą prawidłowego wydatkowania, rozliczania i 
ewentualnego zwrotu niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, otrzymanych 
przez jst oraz wyjaśni wątpliwości i niejasności dotyczące w/w przepisów.

22 sierpnia 2023

Laptopy dla uczniów, bony dla nauczycieli, przywrócenie 
wcześniejszej emerytury nauczycieli i inne zmiany w przepisach 
oświatowych. Kompendium wiedzy przed rozpoczęciem roku 
szkolnego 2023/2024
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/laptopy-dla-uczniow/61907

Ostatnio nastąpiło przyspieszenie zmian, wprowadzanych w przepisach oświatowych 
oraz pojawienie się nowych aktów prawnych stawia przed organami prowadzącymi oraz 
dyrektorami szkół, przedszkoli, placówek oświatowych nowe zadania i związane z nimi 
wyzwania. Prawidłowa realizacja nowych obowiązków nakładanych na jst i szkoły 
wymaga znajomości zarówno aktów prawnych, jak i tych i procedur, a krótki termin 
wejścia w życie nowych przepisów jest dodatkowym wyzwaniem dla podmiotów, 
zaangażowanych w ich realizację. W trakcie naszego spotkania dokonamy analizy 
nowych przepisów, z naciskiem na praktyczne wskazówki odnoszące się do ich 
właściwego wprowadzenia w życie. W związku z tym zapraszamy Państwa na szkolenie 
poświęcone najnowszym zmianom wprowadzonym w przepisach oświatowych, w tym 
w Karcie Nauczyciela, w ustawie o zmianie ustawy Karta Nauczyciela, w ustawie Prawo 
oświatowe, a także nowym regulacjom ustawy o wsparciu rozwoju kompetencji 
cyfrowych uczniów i nauczycieli.

23 sierpnia 2023



Udzielanie przez gminę pomocy materialnej o charakterze socjalnym –
prawo uczniów do stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego, z
uwzględnieniem regulacji dotyczących uczniów z Ukrainy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/udzielanie-przez-gmine-pomocy-materialnej-
o-charakterze-socjalnym-stypendium-zasilek-szkolny/59355

24 sierpnia 2023

System Informacji Oświatowej – otwarcie nowego roku szkolnego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/sio-1/59551

Osoby wprowadzające dane do SIO przy ich przekazywaniu są zobowiązane stosować 
merytoryczne wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej, tak aby były one poprawne 
pod kątem naliczenia subwencji oświatowej dla samorządu. Szkoły/przedszkola są 
zobligowane do aktualizacji danych, co do zasady w terminie do 7 dni od zaistnienia 
zmiany, dlatego istotne jest zdobycie wiedzy i umiejętności w tym zakresie, by uchronić 
się od błędów i nieprawidłowości. Proponujemy zatem Państwu uczestnictwo w 
szkoleniu, podczas którego prowadzący wskaże, oprócz technicznych aspektów 
funkcjonowania aplikacji, istotne, praktyczne informacje dotyczące merytorycznych 
aspektów wprowadzania danych do SIO, związanych z zamknięciem roku szkolnego 
2022/2023. Szczególną uwagę podczas szkolenia poświęcimy prawidłowemu zamknięciu 
w Systemie Informacji Oświatowej roku szkolnego 2022/2023 i rozpoczęciu kolejnego. 
Szkolenie pozwoli zweryfikować wiedzę i nabyć umiejętności dotyczące prawidłowego 
wprowadzania danych do systemu oraz ich weryfikacji. Poprowadzi je wieloletni 
pracownik MEN, który był odpowiedzialny za system SIO oraz naliczenie subwencji 
oświatowej, świetnie orientujący się w funkcjonalnościach aplikacji i otrzymujący 
wysokie oceny na szkoleniach, za jasność i trafność przekazywanych treści.

25 sierpnia 2023

Kurs: Intendent w placówce żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży wraz
z przygotowaniem i przeprowadzeniem zamówienia publicznego na
środki spożywcze i usługi cateringowe
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/kurs-intendent-w-placowce-zywienia-
zbiorowego/59829

25-29 sierpnia 2023

Aneksy do arkuszy organizacji. Jak zmodyfikować arkusz we wrześniu 
z uwzględnieniem standardów specjalistów? Jakie zmiany powinny 
zostać wprowadzone w związku z SIO, subwencją i koniecznością 
optymalizacji wydatków?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/aneksy-do-arkuszy-organizacji/59560

Arkusze organizacyjne placówek oświatowych zostały zatwierdzone przez samorząd 
wiosną, dlatego na proponowanym szkoleniu skupimy naszą uwagę na aneksach i 
możliwości modyfikacji arkusza, tak aby zmniejszyć wydatki na oświatę w samorządzie 
(bez straty dla uczniów i nauczycieli, wykorzystując system wynagradzania nauczycieli). 
Podczas szkolenia omówimy zmiany, które mogą być podejmowane w ciągu roku 
szkolnego. Wyjaśnimy prawne aspekty modyfikacji arkusza oraz wpływ poszczególnych 
zapisów w tym dokumencie na efekt finansowy zaprojektowanej organizacji pracy 
szkoły oraz na finanse organu prowadzącego.

28 sierpnia 2023

Dokumentacja organizacyjna oraz w zakresie spraw pracowniczych w
żłobkach i klubach dziecięcych po zmianach w Prawie pracy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/oswiata/dokumentacja-organizacyjna/60406

28 sierpnia 2023

Kultura, sport, NGO, promocja

Instytucje kultury po kontrolach NIK i RIO – problemy w działalności
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/instytucje-kultury-po-
kontrolach-nik-i-rio-problemy-w-dzialalnosci/56458

01 czerwca 2023



Rachunkowość w organizacjach pozarządowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/ngo/56865

07 czerwca 2023

Archiwizacja dokumentacji w instytucji kultury (muzeum, biblioteka,
centrum kultury)
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/archiwizacja-
dokumentacji-w-instytucji-kultury-muzeum-biblioteka-centrum-kultury-1/55952

13 czerwca 2023

Kontrola i nadzór starosty nad stowarzyszeniami. Likwidacja i 
przekształcenie stowarzyszenia. Uprawnienia i obowiązki organów 
nadzorujących w świetle przepisów o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/kontrola-nad-stowarzyszeniami/57010

Nadzór i kontrola nad stowarzyszeniami to jedno z wielu z obowiązków, spoczywających 
na staroście. Pracownicy starostw powiatowych, którzy mają w zakresie swoich 
obowiązków nadzór i kontrolę nad stowarzyszeniami powinni uaktualniać wiedzę 
dotyczącą praktycznego stosowanie przepisów dotyczącą uprawnień i obowiązków 
organów nadzorujących oraz znać orzecznictwo sądowe i prawidłowo je interpretować, 
by móc efektywnie realizować powierzone im zadania. W tym celu proponujemy 
Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego prowadzący, radca prawny, 
świadczący wsparcie prawne jst, szkoląca od kilkunastu lat jst, ceniona za jasny sposób 
przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników: − omówi 
regulacje prawne z zakresu kontroli i nadzoru nad stowarzyszeniami, − wyjaśni 
kompetencji starostwa jako organu nadzorującego stowarzyszenia, − w sposób 
przystępny przedstawi obowiązujące regulacje, w tym te dotyczące zadań, wynikających 
z kontroli stowarzyszenia na podstawie przepisów o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu, − zwróci uwagę na kwestie budzące niejasności oraz 
wskaże, jak postępować w przypadku nieprawidłowości.

15 czerwca 2023

Prawo autorskie i prawa pokrewne w praktyce
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/prawo-autorskie-1/56409

16 czerwca 2023

Jak skutecznie prowadzić komunikację z mediami w jst? Zasady
funkcjonowania biura prasowego, zespołu ds. Promocji i rzeczników
prasowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/komunikacja-z-mediami-
1/54464

16 czerwca 2023

Podatek vat w działalności instytucji kultury w 2023 roku – zasady,
problemy, aktualne zmiany
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/podatek-vat-w-
dzialalnosci-instytucji-kultury-w-2023-roku-zasady-problemy-aktualne-zmiany/55954

19 czerwca 2023

Rozliczanie i kontrola dotacji przekazanych w trybie ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/kontrola-dotacji/58042

27 czerwca 2023

Aspekty organizacyjno-prawne instytucji kultury, ze szczególnym
uwzględnieniem bibliotek i muzeów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/aspekty-organizacyjno-
prawne-instytucji-kultury-2/57300

29 czerwca 2023

Plan finansowy instytucji kultury – obowiązki i wyzwania
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/plan-finansowy-instytucji-
kultury/57190

30 czerwca 2023

Realizacja zadań zleconych organizacjom pozarządowym w 2023 r. z
uwzględnieniem ustawy o dostępności
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/zadania-zlecone/57654

04 lipca 2023



Budowanie relacji z mieszkańcami. Skuteczna komunikacja na linii:
władze miasta (gminy) – mieszkańcy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/komunikacja/55721

05 lipca 2023

Kompendium wiedzy głównego księgowego instytucji kultury – problemy
oraz nowości w działalności IK w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/kompendium-wiedzy-
glownego-ksiegowego-instytucji-kultury-problemy-oraz-nowosci-w-dzialalnosci-ik-w-
2023-r/57610

12 lipca 2023

Canva od A do Z - czyli jak przygotować materiały graficzne nie będąc
grafikiem
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/canva-od-a-do-z-czyli-jak-
przygotowac-materialy-graficzne-nie-bedac-grafikiem-4/57740

12 lipca 2023

Kontrola zarządcza i zarządzanie ryzykiem w instytucjach kultury.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/kontrola-zarzadcza-i-
zarzadzanie-ryzykiem-w-instytucjach-kultury/57648

19 lipca 2023

Powoływanie i odwoływanie dyrektorów samorządowych instytucji kultury
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/prawo-pracy-kultura-
1/59614

24 lipca 2023

Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez biblioteki publiczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/biblioteki/58679

27 lipca 2023

Środki trwałe, wartości niematerialne i prawne, środki trwałe w budowie
w instytucji kultury – jak ustalać, ewidencjonować i amortyzować?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/srodki-trwale-wartosci-
niematerialne-i-prawne-srodki-trwale-w-budowie-w-instytucji-kultury-jak-ustalac-
ewidencjonow/59246

08 sierpnia 2023

CANVA dla średniozaawansowanych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/canva-dla-
sredniozaawansowanych-2/58053

09 sierpnia 2023

Dostępność działań edukacyjnych w instytucji kultury
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/dostepnosc-2/60404

22 sierpnia 2023

Przychody i koszty w instytucji kultury – ewidencja bilansowa i podatkowa
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/przychody-i-koszty-w-
instytucji-kultury-ewidencja-bilansowa-i-podatkowa/59793

23 sierpnia 2023

Jak promować instytucję na Facebooku i Instagramie w sposób
organiczny i płatny - omówienie funkcjonalności managera reklam
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/social-media-1/60416

29-30 sierpnia 2023

Czas pracy w instytucjach kultury bez tajemnic – czyli jak w praktyce
planować i rozliczać czas pracy po zmianach przepisów w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/czas-pracy-w-
instytucjach-kultury-bez-tajemnic-czyli-jak-w-praktyce-planowac-i-rozliczac-czas-pracy-
po-zmianach-prz/60684

29 sierpnia 2023

Realizacja i kontrola zadań zleconych organizacjom pozarządowym w
pytaniach i odpowiedziach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/kultura-sport-ngo-promocja/zadania-zlecone-1/60352

29 sierpnia 2023

Nieruchomości, zagospodarowanie przestrzenne, budownictwo



Świadectwa charakterystyki energetycznej i inne obowiązki wynikające ze
znowelizowanej ustawy o charakterystyce energetycznej budynków
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/swiadectwa-charakterystyki-energetycznej/55492

12 czerwca 2023

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu. Aktualny
stan prawny i planowane zmiany w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/warunki-zabudowy/55254

12 czerwca 2023

Standardy urbanistyczne w zmienianej ustawie o planowaniu
przestrzennym
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/standardy-urbanistyczne/55378

14 czerwca 2023

Prawne aspekty ustalania opłaty planistycznej w świetle aktualnego
orzecznictwa oraz poglądów organów kontroli
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/oplata-planistyczna/55567

15 czerwca 2023

Procedury prawa budowlanego dotyczące rozbiórek obiektów
budowlanych i zmian sposobu użytkowania obiektów budowlanych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/rozbiorki/56042

21 czerwca 2023

Rozliczanie ciepła i ciepłej wody w budynkach wielolokalowych.
Najnowsze przepisy prawa energetycznego i rozporządzenie z 7 grudnia
2021 r. w sprawie możliwości i opłacalności zastosowania ciepłomierzy i
podzielników kosztów ogrzewania
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/rozliczanie-ciepla-i-cieplej-wody-w-budynkach-wielolokalowych/56205

23 czerwca 2023

Podziały nieruchomości od strony prawnej i praktycznej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/podzialy-nieruchomosci-1/56861

27 czerwca 2023

Użytkowanie wieczyste obecnie i w projektowanych zmianach sprzedaży
prawa własności na rzecz użytkowników wieczystych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/uzytkowanie-wieczyste/55264

30 czerwca 2023

Książka Obiektu Budowlanego po nowelizacji przepisów prawa
budowlanego, w tym c-KOB. Zajęcia praktyczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/ksiazka-obiektu-budowlanego-1/58193

03 lipca 2023

Ochrona zabytków w gminie. Prawo i praktyka. Aktualne zagadnienia
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/ochrona-zabytkow/57665

04 lipca 2023

Projektowanie i zatwierdzanie czasowej organizacji ruchu. Prawo,
projektowanie i praktyka
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/organizacja-ruchu/57593

06 lipca 2023

Wycena nieruchomości i operat szacunkowy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/operat-szacunkowy-2/57986

10 lipca 2023



Scalanie i wymiana gruntów ze szczególnym uwzględnieniem ustawy z 7
października 2022 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/scalanie-i-wymiana-gruntow/57962

12 lipca 2023

Aktualizacja baz danych prowadzonych przez starostę – format GML z
wykorzystaniem C-GEO
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/aktualizacja-baz-danych/58613

14 lipca 2023

Najnowsze zmiany w przepisach dotyczących procesu inwestycyjno-
budowlanego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/proces-inwestycyjno-budowlany/57680

17 lipca 2023

Elektroniczne księgi wieczyste jako skuteczne narzędzie realizacji zadań
administracji publicznej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/ksiegi-wieczyste/57805

20 lipca 2023

Zmiany w systemie planowania przestrzennego w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/planowanie-przestrzenne/58939

25 lipca 2023

Świadectwa charakterystyki energetycznej i inne obowiązki wynikające ze
znowelizowanej ustawy o charakterystyce energetycznej budynków
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/swiadectwa-charakterystyki-energetycznej-1/58205

27 lipca 2023

Nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościami i innych ustaw z
2023 r. w sprawie przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w
prawo własności nieruchomości
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/uzytkowanie-wieczyste-1/58911

27 lipca 2023

Cyfrowa Książka Obiektu Budowlanego (c-KOB), czyli kolejny etap
elektronizacji przepisów budowlanych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/c-kob/59765

08 sierpnia 2023

Zmiany w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/zmiany-w-planowaniu-i-zagospodarowaniu-przestrzennym-2023-r/60496

21 sierpnia 2023

Utrzymanie obiektów budowlanych. Prawa i obowiązki właścicieli i
zarządców obiektów budowlanych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/obiekty-budowlane/59776

21 sierpnia 2023

Świadectwa charakterystyki energetycznej i inne obowiązki wynikające ze
znowelizowanej ustawy o charakterystyce energetycznej budynków
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/swiadectwa-charakterystyki-energetycznej-2/59214

22 sierpnia 2023

Prowadzenie postępowania w sprawach naliczenia rent planistycznych i
opłat adiacenckich z omówieniem zmian wynikających z ustawy z dnia 7
lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/renta-planistyczna/59786

23 sierpnia 2023



Użytkowanie wieczyste. Nowe zasady wykupu. Nowelizacja ustawy o
gospodarce nieruchomościami z 26 maja 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/uzytkowanie-wieczyste-2/59004

24 sierpnia 2023

Dostęp do dróg publicznych i wewnętrznych w prawie i praktyce
stosowania
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/dostep-do-drog/59779

25 sierpnia 2023

Jak skutecznie przyciągać nowych inwestorów do gmin i powiatów?
Działania standardowe i niestandardowe
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-
budownictwo/jak-skutecznie-przyciagac-nowych-inwestorow-do-gmin-i-powiatow-
dzialania-standardowe-i-niestandardowe-1/60533

29 sierpnia 2023

Ochrona środowiska, gospodarka komunalna i mieszkaniowa

Gospodarka mieszkaniowa. Obowiązki uchwałodawcze: zasady
wynajmowania lokali komunalnych i wieloletni program gospodarowania
zasobem mieszkaniowym gminy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/gospodarka-mieszkaniowa/53676

01 czerwca 2023

Nielegalne porzucanie odpadów - zapobieganie, postępowanie w sprawie
usunięcia, finansowanie i egzekucja
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/nielegalne-porzucanie-odpadow/55586

05 czerwca 2023

Nasadzenia zastępcze jako kompensacja przyrodnicza za usuwane
drzewa/krzewy na podstawie ustawy o ochronie przyrody i kodeksu
postępowania administracyjnego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/nasadzenia-zastepcze-jako-kompensacja-przyrodnicza-za-usuwane-
drzewa-krzewy-na-podstawie-ustawy-o-ochronie-przyrody/56256

12 czerwca 2023

Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego
zasobu gminy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/zasady-wynajmowania-lokali/56506

13 czerwca 2023

Stwierdzenie nabycia spadku przez gminę właściwą według ostatniego
miejsca zamieszkania spadkodawcy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/spadki/56477

19-20 czerwca 2023

Rachunkowość i zarządzanie finansami wspólnoty mieszkaniowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/wspolnoty-mieszkaniowe/57231

21 czerwca 2023

Gospodarowanie odpadami komunalnymi, ewidencja odpadów. W jaki
sposób pozyskiwać niezbędne dane w celu rzetelnego wypełnienia
sprawozdania i obliczenia poziomów składowania za 2023 rok.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/gospodarowanie-odpadami-komunalnymi-ewidencja-odpadow/56559

21 czerwca 2023



Odpracowanie i restrukturyzacja zadłużenia czynszowego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/zadluzenie-czynszowe/55712

22 czerwca 2023

Ustanawianie pomników przyrody, użytków ekologicznych, stanowisk
dokumentacyjnych oraz zespołów przyrodniczo-krajobrazowych.
Procedowanie uchwał rady gminy w sprawie indywidualnych form
ochrony przyrody (FOP)
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/ustanawianie-pomnikow-przyrody/57592

23 czerwca 2023

Zezwolenia na usuwanie drzew i krzewów oraz naliczanie
administracyjnych kar pieniężnych w świetle kpa, z uwzględnieniem
zapisów w ustawie prawo budowlane, wzorów postępowań oraz wiedzy
praktycznej.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/zezwolenia-na-usuwanie-drzew-i-krzewow-oraz-naliczanie-
administracyjnych-kar-pienieznych-w-swietle-kpa-z-uwzglednie/57600

04 lipca 2023

Wybrane zagadnienia prawa wodnego, ze szczególnym uwzględnieniem
kwestii prawa własności wód
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/wybrane-zagadnienia-prawa-wodnego-ze-szczegolnym-uwzglednieniem-
kwestii-prawa-wlasnosci-wod-1/58663

14 lipca 2023

Rejestracja zwierząt objętych ochroną na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o
ochronie przyrody
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/rejestracja-zwierzat/58614

17 lipca 2023

Zasady nadzoru właścicielskiego sprawowanego nad spółkami
komunalnymi z udziałem gminy, po zmianach obowiązujących od 13
października 2022 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/zasady-nadzoru-wlascicielskiego-sprawowanego-nad-spolkami-
komunalnymi-z-udzialem-gminy-po-zmianach-obowiazujacych-o-2/59211

08 sierpnia 2023

Najbardziej problematyczne zagadnienia w usuwaniu drzew i krzewów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/drzewa/58943

17 sierpnia 2023

Podstawy procedowania decyzji środowiskowych – przebieg
postępowania administracyjnego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/podstawy-procedowania-decyzji-srodowiskowych-przebieg-
postepowania-administracyjnego/60371

22 sierpnia 2023

Sprawozdania oraz ewidencja nieczystości ciekłych. Prawne i praktyczne
aspekty wdrożenia nowych przepisów w gminach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/nieczystosci-ciekle/60323

24 sierpnia 2023

Najem mieszkań komunalnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-
mieszkaniowa/najem/59248

24 sierpnia 2023

USC, ewidencja ludności, dowody osobiste



Uznawanie orzeczeń zagranicznych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/orzeczenia-zagraniczne/55936

Od 1 sierpnia 2022 r. obowiązuje Rozporządzenia Rady WE Bruksela 2 ter dotyczące 
uznawania orzeczeń zagranicznych, w związku z czym proponujemy Państwu 
uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego trener- praktyk, kierownik USC wyjaśni 
zmiany dotyczące uznawania orzeczeń zagranicznych oraz umów międzynarodowych, 
których Polska jest stroną. Zajęcia pozwolą zapoznać się z praktycznym stosowaniem 
przepisów, zdobyć bądź usystematyzować wiedzę niezbędną przy wykonywaniu 
obowiązków, a także wyeliminować błędy i nieprawidłowości w bieżącej pracy. 
Prowadząca, praktyk z wieloletnim doświadczeniem w pracy w USC, wysoko oceniana za 
formę przekazywania treści oraz dzielenie się licznymi przykładami, pochodzącymi ze 
swojego doświadczenia zawodowego, szczegółowo omówi zagadnienia związane z 
uznawaniem orzeczeń zagranicznych, przedstawi wprowadzone zmiany, wskaże 
najczęstsze problemy z tematyki szkolenia.

20 czerwca 2023

Wydawanie i unieważnianie elektronicznych dowodów osobistych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/dowody-
osobiste/57083

21 czerwca 2023

Rejestracja stanu cywilnego z uwzględnieniem najnowszych zmian. 
Omówienie wybranych przepisów, orzeczeń oraz kazusów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/rejestracja-stanu-cywilnego/56875

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym zagadnień z zakresu 
rejestracji stanu cywilnego w oparciu o wybrane przepisy, orzeczenia oraz kazusy. 
Tematyka zajęć będzie uwzględniała najnowsze zmiany legislacyjne dotyczące 
problematyki aktów stanu cywilnego. Prowadzący, praktyk z wieloletnim 
doświadczeniem w pracy w USC, szczegółowo omówi zagadnienia związane ze zmianą 
imienia i nazwiska, wprowadzaniem wzmianek dodatkowych do asc, a także 
wydawaniem dokumentów z rejestru stanu cywilnego. Zajęcia będą miały praktyczny 
wymiar, wzbogacone zostaną wybranymi orzeczeniami i kazusami, a także przykładami, 
pochodzącymi z wieloletniej pracy eksperta.

27 czerwca 2023

Problematyka udostępniania danych oraz wydawania zaświadczeń z
rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL, nadawanie nr PESEL,
najnowsze zmiany w ustawie o ewidencji ludności
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-
osobiste/problematyka-udostepniania-danych/58658

10 lipca 2023

Aplikacja mObywatel. Zastosowanie i zasady działania
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-
osobiste/mobywatel/58844

13 lipca 2023

Dodawanie wzmianki dodatkowej i przypisku na podstawie
zagranicznych dokumentów. Zawarcie małżeństwa i jego rejestracja, z
uwzględnieniem aspektu międzynarodowego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/zawarcie-
malzenstwa/58732

20 lipca 2023



Zasady wydawania zaświadczeń i udostępniania danych z Rejestrów 
Ludności – RM, RZC, Rejestru PESEL, RDO, kopert dowodowych po 
zmianach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/rejestr-ludnosci/59909

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym wydawania zaświadczeń i 
udostępniania danych z rejestrów ludności po zmianach. Wskażemy te najnowsze 
zmiany z 2023 roku, a także przypomnimy te lat ubiegłych. Podczas zajęć 
uporządkujemy kwestie związane z trybem udostępniania danych podmiotom 
publicznym oraz podmiotom prywatnym, przeanalizujemy, pod kątem praktycznym, 
problemy dotyczące liczenia limitu 300, wskazania interesu prawnego, interesu 
praktycznego, sytuacji, kiedy udostępniamy dane w celu badawczym czy 
genealogicznym. Prowadząca przedstawi wiele nietypowych i problemowych sytuacji, z 
którymi stykają się w swojej codziennej pracy pracownicy komórek wydający 
zaświadczenia oraz udostępniający dane z rejestrów ludności oraz podzieli się swoimi 
spostrzeżeniami i praktyczną wiedzą, zawartymi także w obszernych materiałach 
szkoleniowych. Podczas zajęć nastąpi analiza i przegląd problematycznych przypadków 
dotyczących udostępniania danych z Rejestru PESEL i z Rejestru Mieszkańców, Rejestru 
Dowodów Osobistych: • podmiotom publicznym, • pozostałym podmiotom, • 
jednostkom organizacyjnym gminy, • innym gminom, • urzędom zagranicznym, • w 
celach badawczych. Zajęcia poprowadzi praktyk, bardzo wysoko oceniany na 
szkoleniach za jasny i trafny przekaz, poparty licznymi przykładami ze swojego 
doświadczenia zawodowego, od kilkunastu lat zajmujący się nadzorem nad jst w 
zakresie spraw z ewidencji ludności i dowodów osobistych.

25 sierpnia 2023

Działalność gospodarcza, alkohole

Ewidencjonowanie usług hotelarskich w gminie (gospodarstwa 
agroturystyczne, dworki, zajazdy, apartamenty i inne obiekty)
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/ewidencjonowanie-uslug-hotelarskich-w-
gminie-gospodarstwa-agroturystyczne-dworki-zajazdy-apartamenty-i-inne-obiekty-1/55353

Podczas szkolenia dowiedzą się Państwo jak prawidłowo prowadzić w urzędzie miasta i 
gminy ewidencję obiektów świadczących usługi hotelarskie. Omówimy wybrane i 
najistotniejsze zagadnienia dotyczące wpisów, zmian, dokumentacji spełniania 
wymagań, kontroli czy wreszcie wykreślania obiektów z ewidencji prowadzonej przez 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

05 czerwca 2023



Projektowane zmiany ustawy o CEIDG i Punkcie Informacji dla 
Przedsiębiorcy. Zasady rejestracji działalności gospodarczej przez 
obcokrajowców. Zarząd sukcesyjny przedsiębiorstwem osoby 
fizycznej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/ceidg/55618

Ustawodawca proponuje kolejne zmiany ustawy o CEIDG i Punkcie Informacji dla 
Przedsiębiorcy m. in. zasady rejestracji działalności gospodarczej oraz rejestracji spółek 
cywilnych. W celu prawidłowego wykonywania zadań, proponujemy Państwu 
uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego omówimy planowane zmiany ustawy o 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla 
Przedsiębiorcy. Wyjaśnimy kwestie stosowania przepisów w zakresie dotyczącym 
systemu CEIDG oraz formularza CEIDG- 1, również w kontekście zasad rejestracji 
działalności gospodarczej przez obywateli Ukrainy w świetle przepisów ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Ponadto, prowadzący przybliży praktykę dotyczącą właściwej pracy w aplikacji 
CEIDG, przekaże cenne porady oraz wskazówki z zakresu stosowania przepisów o CEIDG 
w codziennej pracy, wynikające z wieloletniego doświadczenia zawodowego. Zajęcia 
poprowadzi ekspert - praktyk, który od kilkunastu lat szkoli pracowników, zajmujących 
się CEIDG, wysoko oceniany za jasność i trafność przekazu. Uwaga! Problematyka, 
omawiana podczas zajęć zostanie dostosowana do najnowszych, aktualnych na dzień 
realizacji szkolenia przepisów prawnych.

14 czerwca 2023

Najnowsze regulacje prawne mające wpływ na zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/akohol/56010

28 czerwca 2023

Pomoc społeczna, zdrowie

Nowelizacja dotycząca specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Przyznawanie usług opiekuńczych w pomocy społecznej w praktyce
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/uslugi-opiekuncze/55470

Od 1 maja 2023 r. zmianie ulegają przepisy dotyczące specjalistycznych usług 
opiekuńczych. W rozporządzeniu zawarto m.in. nowe tabele odpłatności za te usługi, a 
także wymagania względem osób, które mogą je świadczyć. Zapraszamy Państwa na 
szkolenie, podczas którego ceniony ekspert – praktyk z zakresu procedury 
administracyjnej, członek SKO, orzekający w sprawach z zakresu zabezpieczenia 
społecznego, prawa rodzinnego i świadczeń omówi najważniejsze kwestie prawne i 
proceduralne dotyczące udzielania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych po zmianie przepisów oraz wyjaśni kwestie problematyczne dotyczące 
tego zadania, realizowanego przez jednostki pomocy społecznej.

05 czerwca 2023

Zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
Funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Roboczych oraz
procedura Niebieska Karta
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/zmiany-w-ustawie-o-
przeciwdzialaniu-przemocy-w-rodzinie/56135

06 czerwca 2023

Procedura kierowania, ustalania odpłatności oraz zwolnienia z opłat za
pobyt w domu pomocy społecznej. Najnowsze regulacje prawne i
orzecznicze
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/procedura-kierowania-
ustalania-odplatnosci-oraz-zwolnienia-z-oplat-za-pobyt-w-domu-pomocy-
spolecznej/56124

14-15 czerwca 2023



Jak utworzyć i prowadzić ośrodki wsparcia dziennego w ramach
programu Senior+?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/senior/55675

19 czerwca 2023

Wynagrodzenia pracowników podmiotów leczniczych – wybrane
zagadnienia kadrowo-księgowe
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/wynagrodzenia-
pracownikow-podmiotow-leczniczych/56475

19 czerwca 2023

Schematy podatkowe dla podmiotów medycznych w 2023 roku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/schematy-podatkowe-dla-
podmiotow-medycznych/57207

20 czerwca 2023

Opłata za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Ustalanie, umarzanie,
rozkładanie na raty – procedura krok po kroku, wraz ze zmianami k.p.a. w
2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/oplata-za-pobyt-dziecka-w-
pieczy-zastepczej/58150

03 lipca 2023

Zmiany w świadczeniach rodzinnych, pomocy społecznej (przepisy 
„covidowe”) oraz specjalistycznych usługach opiekuńczych. Wpływ 
na prowadzone postępowania oraz wypłacane świadczenia
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/swiadczenia-rodzinne-1/57859

Ustawa z 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz 
niektórych innych ustaw, wycofująca tzw. „przepisy covidowe”, znacząco wpłynie na 
sposób prowadzenia postępowań przez jednostki pomocy społecznej w zakresie m. in. 
świadczeń rodzinnych. Od 1 maja 2023 r. zmianie uległy też przepisy dotyczące 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas 
którego ceniony ekspert – praktyk, członek SKO, omówi najważniejsze kwestie prawne i 
proceduralne dotyczące prowadzenia spraw z zakresu świadczeń rodzinnych, pomocy 
społecznej czy udzielania specjalistycznych usług opiekuńczych po zmianie przepisów 
oraz wyjaśni problematyczne kwestie.

05 lipca 2023

Wybrane aspekty działalności nadzorczej podmiotu tworzącego w
zakresie gospodarki finansowej spzoz
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/nadzor-podmiotu-
tworzacego-w-zakresie-gospodarki-finansowej-spzoz/58006

06 lipca 2023

Nowości w elektronicznej dokumentacji medycznej. Rozporządzenia
Ministra Zdrowia i przepisy ustaw
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/dokumentacja-
medyczna/58925

10 lipca 2023

Rodzinny wywiad środowiskowy. Omówienie zmian prawnych z lat 2021 -
2023
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/rodzinny-wywiad-
srodowiskowy/58185

11 lipca 2023

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/nowelizacja-ustawy-o-
pomocy-spolecznej-1/58028

14 lipca 2023

Zasady i tryb przyznawania świadczeń opiekuńczych, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczenia pielęgnacyjnego. Prowadzenie
postępowania w sprawie nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/zasady-i-tryb-przyznawania-
swiadczen-opiekunczych/59795

02 sierpnia 2023



Nowe świadczenie dla osób niepełnosprawnych- świadczenie 
wspierające. Obowiązek informacyjny, wpływ uchwalonych 
przepisów na postępowania administracyjne w zakresie świadczeń 
opiekuńczych na gruncie ustawy zabezpieczenia społecznego - 
świadczenie pielęgnacyjne po zmianach, świadczenie dla dzieci, 
umieszczonych w pieczy zastępczej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/swiadczenie-wspierajace/60010

Procedowany aktualnie projekt ustawy o świadczeniu wspierającym, mimo że obsługa 
świadczenia realizowana będzie przez ZUS, znacząco wpłynie na sposób prowadzenia 
postępowań przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej. Świadczenie wspierające 
będzie przysługiwało każdej osobie niepełnosprawnej, która uzyska wymaganą ocenę 
ustalającą poziom potrzeby wsparcia. Przepisy dotyczące świadczenia wspierającego 
wprowadzą zmiany w ustawie o świadczeniach rodzinnych, umożliwiające 
podejmowanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przez część opiekunów osób z 
niepełnosprawnościami. Podczas szkolenia wyjaśnimy, jak nowe przepisy wpłyną na 
realizację zadań związanych udzielaniem pomocy społecznej, przyznawaniem usług 
opiekuńczych oraz świadczeń pielęgnacyjnych, wskażemy, kiedy świadczenie 
wspierające będzie wliczane do dochodu, w jakich przypadkach przysługiwać będzie 
świadczenie pielęgnacyjne na dzieci umieszczone w pieczy zastępczej. Zapraszamy 
Państwa na szkolenie, podczas którego ceniony ekspert – praktyk, członek SKO, omówi 
przepisy dotyczące świadczenia wspierającego, wskaże ich praktyczne znaczenie na 
przykładach oraz wyjaśni problematyczne kwestie. Uwaga! Program i materiały 
udostępniane na szkoleniu będą aktualizowane, w zależności od procesu legislacyjnego 
wspomnianej powyżej ustawy.

04 sierpnia 2023

Stypendia i zasiłki szkolne w roku szkolnym 2023/2024
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/stypendia/59207

11 sierpnia 2023

Zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Realizacja
procedury Niebieska Karta przez Grupy Diagnostyczno-Pomocowe. Role i
zadania Zespołów Interdyscyplinarnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/zmiany-w-ustawie/59466

17 sierpnia 2023

Karta Dużej Rodziny 2023
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pomoc-spoleczna-zdrowie/kdr/60348

18 sierpnia 2023

Komunikacja, transport, drogi

Problematyka zajęcia pasa drogowego i lokalizacji zjazdów. Wytyczne 
projektowania zjazdów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/zajecia-pasa/55005

Tematyka szkolenia, które Państwu proponujemy jest bardzo istotna z punktu widzenia 
dokonanych w 2022 r. kilku nowelizacji ustawy o drogach publicznych oraz wejścia w 
życie nowych przepisów techniczno-budowlanych dla tych dróg. Od 15 grudnia 2022 r. 
obowiązują również wytyczne Ministra Infrastruktury w zakresie projektowania zjazdów, 
które budzą wątpliwości co do ich stosowania.

15 czerwca 2023

Postępowanie w zakresie wydawania praw jazdy i innych czynności
związanych z nadzorem nad kierującymi
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/postepowanie-w-
zakresie-wydawania-praw-jazdy/54710

21 czerwca 2023

Wybrane problemy inżynierii bezpieczeństwa ruchu drogowego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/ruch-drogowy/54582

22 czerwca 2023



Obowiązki starosty w zakresie usuwania pojazdu z drogi. Opłaty i koszty z
tym związane
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/usuwanie-pojazdu/58615

11 lipca 2023

Reklamy i materiały wyborcze w pasie drogowym, administrowanie
pasem drogowym dróg publicznych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/pas-drogowy-1/58940

17 lipca 2023

Zasady wydawania przez starostę zezwoleń na przejazd pojazdu
nienormatywnego oraz obowiązki zarządcy drogi dotyczące spraw
związanych z parametrami pojazdów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/zasady-wydawania-
przez-staroste/60415

11 sierpnia 2023

Tymczasowe elektroniczne prawo jazdy (tePJ). Skutki przyjęcia ustawy o
aplikacji mobywatel dla procesu wydawania uprawnień oraz nadzoru nad
kierującym. Czasowe zatrzymanie prawa jazdy. Wydawanie zezwolenia na
kierowanie pojazdem uprzywilejowanym
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/tymczasowe-
elektroniczne-prawo-jazdy/61553

23 sierpnia 2023

Opiniowanie projektów SOR z sygnalizacją świetlną w aspekcie
bezpieczeństwa ruchu drogowego
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/sygnalizacja-swietlna-
1/59541

29 sierpnia 2023

Przepadek pojazdu na rzecz powiatu w trybie art.130 a ustawy prawo o
ruchu drogowym
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/komunikacja-transport-drogi/przepadek-
pojazdu/58944

30 sierpnia 2023

Zamówienia publiczne

Kluczowe sprawy dotyczące zamówień publicznych w 2023 r.
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/pzp-1/55120

05 czerwca 2023

Kurs: Akademia zamówień publicznych. Jak udzielać zamówień
publicznych krok po kroku
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/kurs-akademia-zamowien-
publicznych/55578

15-23 czerwca 2023

Warsztaty praktyczne z zakresu przygotowania i przeprowadzenia
zamówienia publicznego na środki spożywcze i usługi cateringowe.
Prowadzenie gospodarki magazynowej środkami spożywczymi po
przeprowadzeniu zamówienia i podpisaniu umowy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/przeprowadzenia-zamowienia-
publicznego-na-srodki-spozywcze/56893

15 czerwca 2023

Umowy w zamówieniach publicznych. Zasada niezmienności umów a
bieżące uwarunkowania gospodarcze: waloryzacje wynagrodzeń i
rozwiązywanie sporów
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/pzp-2/55619

20 czerwca 2023



Zamówienia publiczne od strony finansowo-księgowej. Odpowiedzialność
i dyscyplina finansów publicznych w zamówieniach publicznych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/zamowienia-publiczne/56850

26 czerwca 2023

Waloryzacja w kontraktach publicznych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/waloryzacja-w-kontraktach-
publicznych/58250

04 lipca 2023

Archiwizacja dokumentacji zamówień publicznych w podmiotach
państwowych i samorządowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/archiwizacja-
dokumentacji/58251

17 lipca 2023

Kurs: Podstawy Prawa Zamówień Publicznych poniżej progów unijnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/kurs-podstawy-prawa-
zamowien-publicznych/58403

25-27 lipca 2023

Jak zapewnić dostępność w zamówieniach publicznych?
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/dostepnosc-w-zamowieniach/59892

Ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obliguje 
jednostki sektora finansów publicznych do stosowania szeregu przepisów dotyczących 
dostępności przy procedurach zakupowych, realizowanych zgodnie z zapisami ustawy 
Prawo zamówień publicznych. Ponadto zamawiający zobowiązani są również do 
stosowania wytycznych, nakładanych w procedurach zamówieniowych funduszowych, 
pochodzących z nowej perspektywy finansowej - Fundusze Europejskie na lata 2021-
2027. W celu prawidłowej realizacji przepisów, proponujemy Państwu uczestnictwo w 
zajęciach, podczas których: • Omówimy przepisy prawa nałożone na wszystkie kraje UE 
dotyczące wyrównywania szans w postaci dostępności w wielu płaszczyznach życia. • 
Podpowiemy, co zrobić, by zapewnić dostępność w zamówieniach publicznych zgodnie 
z przepisami ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
oraz Prawa zamówień publicznych. • Przedstawimy przykładowe zapisy, czy klauzule 
związane z zapewnieniem dostępności na płaszczyznach architektonicznej, cyfrowej, 
społecznej. Zajęcia poprowadzi ekspertka, praktyk z wieloletnim doświadczeniem 
zawodowym w zakresie Pzp w jsfp.

25 lipca 2023

Przygotowanie i ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego. Komisja przetargowa, szacowanie wartości, swz, ustalenie
warunków, przedmiotowe środki dowodowe, ogłoszenie o zamówieniu
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/przygotowanie-i-ogloszenie-
postepowania-o-udzielenie-zamowienia/59688

08 sierpnia 2023

Dokumentacja projektowa oraz program funkcjonalno-użytkowy, a
realizacja robót budowlanych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/pzp-3/60417

21 sierpnia 2023

Badanie i ocena ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego. Aspekty praktyczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/zamowienia-publiczne/pzp-4/60398

28 sierpnia 2023

Elektronizacja i cyfryzacja urzędu

Procedury postępowania z dokumentem elektronicznym w urzędzie. Od
przyjęcia do doręczenia i archiwizacji
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/dokument-
elektroniczny/55665

06 czerwca 2023



Kurs: Elektronizacja w praktyce: EZD, EPUAP2, e-Doręczenia, podpis
zaufany i podpis elektroniczny w pracy urzędu
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/kurs-elektronizacja-
w-praktyce-ezd-epuap2-e-doreczenia-podpis-zaufany-i-podpis-elektroniczny-w-pracy-
urzedu/57005

19-21 czerwca 2023

E-doręczenia. Obsługa skrzynki do e-doręczeń w pytaniach i
odpowiedziach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/e-doreczenia-
1/58469

07 lipca 2023

Wdrożenie i obsługa systemów klasy EZD
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/ezd/57411

11 lipca 2023

Jak wdrażać EZD, aby usprawnić obsługę przesyłek PURDE i PUH w
ramach doręczeń elektronicznych i spełnić wymogi planowanego
obowiązku wprowadzenia EZD w jednostkach realizujących zadania
publiczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/jak-wdrazac-
ezd/59509

18 sierpnia 2023

Analiza stron www jednostek sektora finansów publicznych pod kątem
dostępności cyfrowej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/analiza-stron-www-
jednostek-sektora-finansow-publicznych-pod-katem-dostepnosci-cyfrowej/59867

21 sierpnia 2023

Metody i narzędzia technologiczne, organizacyjne i prawne zwiększające
ochronę przed cyberzagrożeniami
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/metody-i-narzedzia-
technologiczne/59801

23 sierpnia 2023

Podpis elektroniczny w pytaniach i odpowiedziach
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/podpis-
elektroniczny-1/59858

24 sierpnia 2023

Audyt, kontrola, zarządcze

Kontrola zarządcza w JST w 2023 r. Dokumenty, cele i zadania, monitoring
i zarządzanie ryzykiem
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/audyt-kontrola-zarzadcze/kontrola-zarzadcza/55221

14 czerwca 2023

Identyfikacja i analiza ryzyka. Kompleksowe warsztaty zarządzania
ryzykiem
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/audyt-kontrola-zarzadcze/analiza-ryzyka/57890

03-04 lipca 2023

Procedury reagowania na incydenty naruszenia bezpieczeństwa danych
osobowych i informacji w systemach teleinformatycznych jako element
kontroli zarządczej - szkolenie online
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/audyt-kontrola-zarzadcze/bezpieczenstwo-
danych/58617

07 lipca 2023

Kontrola zarządcza w JST w 2023 r. Dokumenty, cele i zadania, monitoring
i zarządzanie ryzykiem
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/audyt-kontrola-zarzadcze/kontrola-zarzadcza-2/60499

29 sierpnia 2023



Rozwój osobisty

Etykieta zawodowa i savoir vivre w pracy urzędnika
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/rozwoj-osobisty/etykieta-zawodowa/53402

16 czerwca 2023

Lokalne kampanie wyborcze: strategie, planowanie, organizacja, realizacja
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/rozwoj-osobisty/lokalne-kampanie-wyborcze/57185

27 czerwca 2023

Obsługa klienta w trudnych sytuacjach. Radzenie sobie z emocjami w
kontaktach z trudnym klientem
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/rozwoj-osobisty/obsluga-klienta-2/57452

03 lipca 2023

Sztuka efektywnej komunikacji, autoprezentacji i prowadzenia 
spotkań. Budowanie relacji zawodowych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/rozwoj-osobisty/sztuka-efektywnej-komunikacji-autoprezentacji-i-
prowadzenia-spotkan-budowanie-relacji-zawodowych/57894

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się, jak stworzyć dobre pierwsze wrażenie, w jaki 
sposób prowadzić skuteczną komunikację oraz poznają sposoby panowania nad 
stresem podczas wystąpień publicznych. Dodatkowym atutem szkolenia jest 
przygotowanie uczestników do profesjonalnych kontaktów z partnerami biznesowymi i 
inwestorami.

30-31 sierpnia 2023

Fundusze europejskie i pomoc publiczna

Zasady udzielania pomocy de minimis przez powiatowy urząd pracy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/pomoc-de-
minimis/55611

06 czerwca 2023

Kwalifikowalność wydatków w ramach projektów oraz przedsięwzięć
finansowanych z funduszy europejskich 2021-2027
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-
publiczna/kwalifikowalnosc/55146

07 czerwca 2023

Przygotowanie wniosków o dofinansowanie ze środków EFS+ w
perspektywie ue 2021-2027
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/jak-
prawidlowo-przygotowac-projekt-i-wniosek-aplikacyjny-ze-srodkow-efs-1/57000

13 czerwca 2023

Kurs: Specjalista ds. funduszy UE – nowy okres programowania 2021-2027
(Edycja X– nowy program kursu)
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/specjalista-
ds-funduszy-ue/56318

19-22 czerwca 2023

Zarządzanie projektami zgodnie z metodyką PM² Komisji Europejskiej.
Poziom podstawowy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/zarzadzanie-
projektami/55990

22-30 czerwca 2023

Kwalifikowalność wydatków w projektach UE na lata 2021-2027
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-
publiczna/kwalifikowalnosc-wydatkow-w-projektach-ue-na-lata-2021-2027-2/57454

10 lipca 2023



Bezpłatne webinarium - Zarządzanie projektami w oparciu o metodykę
PM² Komisji Europejskiej
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/zarzadzanie-
projektami-1/59678

14 lipca 2023

Studium wykonalności w projektach inwestycyjnych
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/studium-
wykonalnosci-w-projektach-inwestycyjnych-1/57606

17-19 lipca 2023

Nowe wytyczne kwalifikowalności dla okresu finansowania 2021-2027
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-
publiczna/kwalifikowalnosc-1/57728

24 lipca 2023

Pozyskiwanie finansowania na projekty ochrony i promocji zdrowia
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-
publiczna/pozyskiwanie-finansowania-na-projekty-ochrony-i-promocji-zdrowia/60626

18 sierpnia 2023

Udzielanie zamówień w perspektywie finansowej UE 2021 – 2027, ze
szczególnym uwzględnieniem zasady konkurencyjności oraz zamówień o
wartości mniejszej niż progi unijne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/udzielanie-
zamowien/59226

23 sierpnia 2023

Księgowanie w projektach unijnych od A do Z
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/ksiegowanie-
w-projektach/59811

28 sierpnia 2023

Projekty EFS+ z metodami uproszczonymi – aspekty finansowe i
merytoryczne
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/projekty-efs-
z-metodami-uproszczonymi/59460

29 sierpnia 2023

Pozostałe

Praktyczne wykorzystanie aplikacji ms excel – do tworzenia analiz i
prezentacji danych – poziom podstawowy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pozostale/praktyczne-wykorzystanie-aplikacji-ms-
excel-do-tworzenia-analiz-i-prezentacji-danych-poziom-podstawowy/57515

05-06 lipca 2023

Tworzenie baz danych w MS Access. Poziom podstawowy
https://zg.frdl.pl/szkolenia-on-line/pozostale/tworzenie-baz-danych-w-ms-access-poziom-
podstawowy/57512

18-19 lipca 2023



 

 

SZKOLENIE ZAMKNIĘTE  

 

E-DORĘCZENIA W POSTĘPOWANIU 

ADMINISTRACYJNYM 

 

USTAWA O DORĘCZENIACH ELEKTRONICZNYCH.  

NOWE OBOWIAZKI ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ  

OD 10 GRUDNIA 2023 ROKU 

 

 polecamy organizację szkolenia zamkniętego dla Państwa instytucji przygotowujące do pracy 

w nowym stanie prawnym 

 omówimy zagadnienia doręczeń w postępowaniu administracyjnym i obowiązki administracji 

publicznej od 10 grudnia 2023 r. 

 przekażemy wiedzę, którą powinien posiadać każdy pracownik, wskażemy sposoby i zasady 

doręczeń, terminy, obowiązki i odpowiedzialność stron 

 zajęcia mają charakter wykładowo – warsztatowy – przeanalizujemy zmiany przepisów pod 

kątem ich konsekwencji dla prowadzenia postępowania administracyjnego 

 Program, termin, miejsce i forma spotkania podlegają indywidualnym ustaleniom. Do 

wyboru: forma stacjonarna lub online 

 

Skontaktuj się ze swoim ośrodkiem regionalnym FRDL i porozmawiaj  

o szczegółach programu i organizacji szkolenia 

 

 

Kontakt z Ośrodkiem FRDL 

 

https://frdl.org.pl/o-frdl/osrodki-regionalne 

 

 

 

WIĘCEJ PROPOZYCJI  

SZKOLEŃ ZAMKNIĘTYCH. 

https://frdl.org.pl/szkolenia-zamkniete-1/ 


